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Palvelemme MA-LA 7-22 ja SU 9-21/vi betjänar MÅN.-LÖR. 7-22 och SÖN. 9-21.

Tavallista parempi ruokakauppa  •  En bättre matbutik

Tiesithän  
KATOLLA LISÄÄ 

PARKKITILAA 

Kiitos asiakkaillemme 
kuluneesta vuodesta,

HYVÄÄ JOULUA JA 
ONNEA UUTEEN VUOTEEN!

toivottaa K-ruokakauppiaasi Jesper Lindqvist henkilökuntineen

Tack till våra kunder 
för det gångna året,

GOD JUL OCH ETT LYCKOSAMT NYTT ÅR!
önskar din K-matköpman Jesper Lindqvist med personal

www.kaunisgrani.fi
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Historiskt år – på många sätt

 FI  VAIHERIKAS ja jopa historiallinen 
vuosi 2020 lähestyy loppuaan. Korona-
pandemia pisti monet suunnitelmat sekä 
myös talousennusteet uusiksi. Vuoden 
2020 talousarviota hyväksyttäessä ei ol-
lut vielä mitään käsitystä siitä mitä tuleva 
vuosi toisi tullessaan.

Loppuvuodesta 2019 Kuntaliitto ennusti 
Kauniaisten kokonaisverokertymän olevan 
vuonna 2020 yli 72,8 miljoonaa euroa, kau-
pungin oman arvion ollessa talousarviossa 
kuitenkin tätä selvästi maltillisempi, noin 
70,8 miljoonaa euroa. Pandemian iskiessä 
kunnolla päälle keväällä, muuttuivat Kun-
taliiton verotuloennusteet kevään edetes-
sä ennuste ennusteelta yhä synkemmäksi. 
Pohjakosketus tuli kesäkuussa, jolloin ko-
konaisverokertymäksi ennustettiin enää 
noin 65,5 miljoona euroa, eli yli 7 miljoonaa 
euroa vähemmän kuin mitä Kuntaliiton 
ennuste oli puoli vuotta aikaisemmin. To-
delliset verotulotilitykset eivät kuitenkaan 
kehittyneet uusien heikompien ennustei-
den mukaisesti ja mitä pidemmälle syksy 
on edennyt sitä paremmaksi ovat samalla 

Historiallinen vuosi – monella tapaa

Pian vietämme joulua,  
kaikesta huolimatta

Vuosi 2020 oli vuosi, jolloin kaikki 
muuttui. Kevättalvella iskenyt pan-
demia pakotti yhteiskunnan polvil-

leen, ennen kuin kesällä ajat kohenivat. Nyt 
on jälleen tosi kyseessä, kun tartunnan saaji-
en määrä on kasvanut. Mutta kaikesta huoli-
matta alamme nähdä valoa tunnelin päässä, 
kiitos rokotteen, jota on kehitetty ennätys-
vauhtia.

Kauniaisissa ovat kaupungin työntekijät 
tehneet suururakan, jotta kaikki on saatu 
toimimaan: päätöksenteko, terveydenhoi-
to, vanhusten hoito, opetus ja ruokailut vain 
muutamia alueita mainitakseni. Tämä on 
vaatinut suunnatonta joustavuutta ja kykyä 
tehdä nopeita päätöksiä vuoden aikana. Ja 
vaikka ne eivät ole olleet joka kerta helppoja, 
kaupunki on selviytynyt vaikeista tilanteista 
taidolla.

Nyt voimme vain toivoa, että vuodesta 
2021 tulee parempi vuosi, jonka aikana voim-
me alkaa elää tavalliseen tapaan kokemuk-
siemme vahvistamina. Toivottavasti viemme 
myös osan oppimastamme digiloikan annista 
mukaan tulevaisuuteen.

Joulunumerossa kiin-
nitämme huomiomme 
juhliin, joita ei voitu pitää 
suunnitelmien mukaisesti 
pandemian takia: Kirjoitam-
me mm. musiikkiopistosta, joka 
täyttää 50 vuotta tänä vuonna ja Grankulla 
svenska kulturföreningenistä, joka täyttää 
30 vuotta. Molemmat tekevät tärkeää työtä 
kaupungissa. Onnea!

On myös aika jäähyväishaastattelulle yri-
tyssisaruksista Terttu ”Tette” Finnbergistä ja 
Jorma Österholmista Kello ja Kulta -liikkees-
tä. Yksi Kauniaisten ehdottomasti vanhim-
mista kaupoista sulkeutuu ikiajoiksi joulu-
kuun viimeisenä päivänä. Yrityksen perusti 
aikoinaan heidän isänsä, ja se on tavallaan 
aina ollut osa Grania.

Toivotamme Tetelle ja Jormalle hienoja 
eläkepäiviä ja heille ja lukijoillemme oikein 
hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta. Ta-
paamme taas tammikuussa. Seuraava pape-
rilehti ilmestyy 21. tammikuuta. Muistakaa 
myös, että meidät löytää verkosta. Osoite 
on kaunisgrani.fi.

Snart firar vi jul, trots allt

År 2020 var året 
då allt föränd-
rades. Pande-

min som slog till 
under vårvintern 

tvingade samhället 
på knä innan sommaren 

kom med bättre tider. Nu 
är det allvar igen med många 

smittade, men trots allt börjar vi 
se ljuset i tunneln tack vare vaccinen som 
utvecklats i rekordtakt.

I Grankulla har stadens anställda gjort ett 
jättejobb för att få allt att rulla inom besluts-
fattande, hälsovård, äldrevård, undervisning 
och bespisning bara för att nämna några om-
råden. Det har krävts en enorm flexibilitet 
och förmåga till snabba beslut under året, 
och även om det inte alla gånger varit lätt, 
så har staden klarat den svåra situationen 
med bravur. 

Nu får vi bara hoppas att år 2021 blir ett 
bättre år då vi kan börja leva normalt igen, 
stärkta av det vi varit med om. Förhopp-
ningsvis tar vi också med oss en del av det 
som det digitala språnget lärt oss in i fram-
tiden. 

kolumni n kolumnen

 SE  DET händelserika och till och med 
historiska året 2020 närmar sig sitt slut. 
Coronaepidemin ändrade mångas planer 
och även ekonomiska prognoser. När sta-
dens budget för år 2020 godkändes fanns 
det ingen uppfattning om vad det kom-
mande året skulle föra med sig.

I slutet av 2019 förutspådde Kommun-
förbundet att Grankullas totala beskatt-
ningsutfall 2020 skulle uppgå till mer än 
72,8 miljoner euro. Stadens egen prog-
nos på ca 70,8 miljoner euro, var ändå 
klart måttfullare. När pandemin slog till 
ordentligt på våren försämrades Kom-
munförbundets prognoser steg för steg 
under vårens lopp. Bottennoteringen kom 
i juni, då det totala beskattningsutfallet 
inte beräknades bli mer än cirka 65,5 mil-
joner euro, det vill säga mer än 7 miljoner 
euro mindre än Kommunförbundets prog-
nos ett halvår tidigare. De verkliga skat-
teintäkterna utvecklades ändå inte enligt 
prognoserna och ju längre in på hösten vi 
kommit desto bättre ser det verkliga utfal-
let ut att bli. Prognoserna har utvecklats 

tilanteessa ylläpitämä kulukuri tarkoittaa sitä, 
että tämän vuoden tuloksen ennustetaan tällä 
hetkellä olevan selvästi positiivinen.

Vuoden 2021 talousarvio käsitellään ja hy-
väksytään kaupunginvaltuustossa 14.12. Yllä-
tyksellisen vuoden 2020 jälkeen, ei vuoden 
2021 ennustaminen ja talousarvion rakenta-
minen ole ollut kovin yksinkertaista. Tämän 
hetken arvioiden mukaan valtionosuudet 
ovat koronatukitoimien pienentyessä tip-
pumassa noin 1,5 miljoonaan euroon. Suu-
rimmat epävarmuudet liittyvät verotuloihin, 
jotka viimeisimpien ennusteiden mukaan 
olisivat mm. koronan aiheuttaman talous-
myllerryksen vuoksi kehittymässä erittäin 
nihkeästi ja jopa jäämässä vuoden 2020 tason 
alle. Näistä syistä myös vuoden 2021 tulok-
sen ennustetaan tällä hetkellä olevan selvästi, 
eli lähes 4 miljoonaa euroa, alijäämäinen. 
Tämä on kuitenkin huomattava parannus 
siihen, miltä ennusteet Kauniaisten osalta 
näyttivät vielä loppukeväästä, kun vuosien 
2020 ja 2021 alijäämien ennustettiin yhteen-
sä ylittävän selvästi 10 miljoona euroa ja on 
hyvin mahdollista, että tämän hetken vero-

sekä todelliset verotulotilitykset, että myös 
verotuloennusteet kehittyneet. Tämän hetken 
kohtalaisen konservatiivisen arvion mukaan 
tämän vuoden verokertymä tulee lopulta ole-
maan lähelle 70 miljoonaa, sitäkin paremman 
kokonaiskertymän ollessa mahdollinen.

Koronavuosi on, inhimillisten tragedioiden 
ja monenlaisten toiminnan uudelleenjärjeste-
lyn lisäksi, aiheuttanut kaupungille myös sekä 
toimintatulojen menetyksiä että lisämenoja, 
erityisesti koronatestien muodossa. Valtio 
on ylimääräisten valtionosuuksien kautta 
kiitettävässä määrin vuonna 2020 auttanut 
kuntia pysymään jaloillaan, vaikka rahojen 
kohdistuminen paremmin todellisten koro-
namenetysten perusteella olisikin ollut pe-
rusteltua. Ylimääräiset valtionosuudet ovat 
Kauniaisten tapauksessa tarkoittaneet sitä, 
että me talousarviossa ennustetun lievästi 
negatiivisen – 179 000 euron valtionosuu-
den sijaan, näillä näkymin tulemme saamaan 
yli 4,2 miljoonaa euroa. Tämä ylimääräinen 
valtionosuus yhdistettynä kevään ennustei-
ta huomattavasti paremmin kehittyneisiin 
verotuloihin, sekä toimialojen haastavassa 

JAN SNELLMAN
PÄÄTOIMITTAJA 
CHEFREDAKTÖR

I julnumret uppmärksammar vi jubile-
er, som inte kunnat firas enligt planerna på 
grund av pandemin: Vi skriver bl.a. om mu-
sikinstitutet som fyller 50 och Grankulla 
svenska kulturförening som blir 30 år. Båda 
gör ett viktig jobb i staden. Gratulerar!

Det är också dags för en avskedsintervju 
med företagarsyskonen Terttu ”Tette” Finn-
berg och Jorma Österholm på Ur och Guld. 
En av Grankullas absolut äldsta affärer stäng-
er för gott den sista december. Affären grun-
dades av deras far i tiden och har på något 
sätt alltid varit en del av Grani.

Vi önskar Tette och Jorma sköna pensio-
närsdagar och dem och alla våra läsare en 
riktigt God jul och ett Gott nytt år! Vi ses på 
nytt i januari. Nästa papperstidning utkom-
mer den 21.1. Kom också ihåg att vi finns på 
webben, adressen är kaunisgrani.fi.

CHRISTOFFER MASAR
KAUPUNGINJOHTAJA
STADSDIREKTÖR
ÖVERSÄTTNING:  
PATRICIA HEIKKILÄ

i samma riktning. Enligt en ganska konser-
vativ uppskattning just nu verkar årets be-
skattningsutfall uppgå till nästan 70 miljoner 
euro och ett ännu bättre totalt beskattnings-
utfall är möjligt.

Coronaåret med sina mänskliga tragedier 
och omorganiseringar av många verksamhe-
ter har för staden också inneburit en minsk-
ning av verksamhetsintäkterna och ökade 
utgifter i synnerhet på grund av coronates-
ter. Staten har via extra statsandelar 2020 i 
tacknämlig utsträckning hjälpt kommuner-
na att stå på benen, trots att det skulle ha 
varit motiverat att rikta medlen bättre enligt 
verkliga coronaförluster. Extra statsandelar 
innebär för Grankullas del att vi istället för 
den i budgeten förutspådda aningen negativa 
statsandelen på -179 000 euro får mer än 4,2 
miljoner euro. De här extra statsandelarna i 
kombination med att skatteskatteintäkterna 
utvecklats betydligt bättre än vad som förut-
sågs i våras och att verksamhetsområdena i 
det utmanande läget hållit en stram utgifts-
disciplin innebär att årets resultat förutsägs 
just nu bli klart positivt.

tuloarviot ovat vielä ylisynkät.
Kaupungin puskurit kestävät muutaman 

huonon vuoden, mutta virkamieskunnalla 
ja tulevalla valtuustolla tulee riittämään 
töitä, että saamme kaupungin talouden pa-
lautettua taas pidempiaikaisesti kestävälle 
polulle. Tähän kokonaisuuteen liittyvät 
myös ne suuret investointeihin liittyvät 
haasteet ja priorisoinnit, joista kirjoitin 
Kaunis Granin numerossa 11/2020.

Vuosi 2020 päättyy näillä näkymin 
Kauniaisissa historiallisesti myös väes-
tömäärän osalta. Kauniaisten väkiluku on 
viimeisimmän väestön ennakkotilaston 
mukaan käynyt 9 999 asukkaassa elokuun 
lopussa, laskien syyskuussa 9 987 asukkaa-
seen, ja päättyen viimeisimmässä ennak-
kotilastossa 9 997 asukkaaseen lokakuun 
lopussa. On enemmän kuin todennäköistä, 
että tämän lehden ilmestyessä Kauniais-
ten väkiluku on virallisesti ylittänyt 10 000 
asukkaan rajan.

Tervetuloa kaikki uudet kauniaislaiset 
ja turvallista sekä rentouttavaa joulunai-
kaa kaikille!

Budgeten för 2021 behandlas och godkänns 
i stadsfullmäktige den 14.12. Efter att 2020 va-
rit fullt av överraskningar har det inte varit 
alldeles enkelt att förutspå och göra upp en 
budget för 2021. Enligt uppskattningarna idag 
kommer statsandelarna att sjunka till ungefär 
1,5 miljoner euro i och med att stödåtgärder-
na på grund av corona minskar. Den största 
osäkerheten gäller skatteintäkterna som en-
ligt de nyaste prognoserna kommer att ut-
vecklas mycket svagt nästa år och kanske till 
och med stanna på en lägre nivå än under 
2020 på grund av den ekonomiska turbulen-
sen coronaepidemin orsakat. Av dessa skäl 
förutspås också att resultatet 2021 är klart, 
nästan 4 miljoner euro, på minussidan. Det 
här är ändå en betydlig förbättring jämfört 
med prognoserna i slutet av våren för Gran-
kullas del. De visade då på ett minus på mer 
än 10 miljoner euro för åren 2020 och 2021. 
Det är helt möjligt att dagens skatteintäkts-
prognoser fortfarande är alltför dystra.

Stadens buffertar håller för några dåliga 
år, men tjänstemannakåren och kommande 
fullmäktige får jobba mycket med att få sta-

dens ekonomi långsiktigt in på en håll-
bar grund igen. Till den här helheten hör 
också utmaningarna med de stora inves-
teringarna och prioriteringarna som jag 
skrev om i Kaunis Grani nummer 11/2020.

2020 får ett historiskt slut i Grankul-
la även vad gäller antalet invånare. Invå-
narantalet i Grankulla var enligt prelimi-
när statistik 9 999 i slutet av augusti, det 
sjönk till 9 987 i september och var enligt 
den senaste preliminära statistiken 9 997 
i slutet av oktober. Det är mer än sanno-
likt att invånarantalet i Grankulla offici-
ellt har gått över 10 000 när den här tid-
ningen utkommer.

Välkomna alla nya Grankullabor och 
en trygg och avslappnande juletid till-
önskas er alla!

http://kaunisgrani.fi/
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Snart firar vi jul, trots allt

vbo.fi

Varuboden-Osla vaihde/växel 010 762 600 (0,0835 €/puh/samtal + 0,1209 €/min)

S-market Pohjois Kauniainen / Norra Grankulla
Asematie 1 / Stationsvägen 1

ma–pe / mån–fre  7–21 · la / lör 9–18 · su / sön 9–18

S-market Grani
Kauniaistentie 7 / Grankullavägen 1

ma–pe / mån–fre  7–22 · la / lör 8–22 · su / sön 9–21

Herkkullista
Joulua.

Läcker Jul.
Joulun ja uudenvuoden aukioloajat

Öppettider vid jul och nyår

1.1.2021 suljettu / stängt

25.12. suljettu / stängt

23.12.  klo/kl. 7–21
24.12.  klo/kl. 7–13
26.12.  klo/kl. 10–16
31.12.  klo/kl. 7–21

S-market Grani Ruokatori / Mattorg
21.–22.12.  
klo/kl. 9–20

23.12.  
klo/kl. 9–21

24.12.  
klo/kl. 9–15

31.12.  
klo/kl. 9–19

31.12.  
klo/kl. 9–19
2.1.2021  

klo/kl. 9–18.30
25.12.–27.12. suljettu / stängt.

1.1.2021 suljettu / stängt.

23.12.  klo/kl. 7–22
24.12.  klo/kl. 7–15
25.12.  klo/kl. 9–18
26.12.  klo/kl. 9–21
31.12.  klo/kl. 7–22
1.1.2021  klo/kl. 9–18

S-market Grani

S-market Pohjois Kauniainen / Norra Grankulla

Pannacotta Home & Kitchen 
Kauppakeskus Grani  
Grani Köpcentrum 
Tel: 09 2906 0829 
pannacotta.fi

Joulunalun  
aukioloajat 
Öppethållningstider före jul: 
Ark/Vard 10–19
La/Lö 10–16
Su/Sö 12–16

Tervetuloa
Välkommen

Kiinteistömaailma Espoo Kauniainen | Pecasa Oy LKV
(09) 2311 0300, kauniainen@kiinteistomaailma.fi 

Kauppakeskus Grani, Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen

Ostajat ovat liikkeellä juuri nyt. Ennätysyleisö odottaa 
näkevänsä uuden kotinsa netissä tänä jouluna. 

Paketoi kotisi jouluksi myyntiin!

Hyvä asiakkaamme, 
lämmin kiitos kuluneesta vuodesta!

Fridfull jul och gott nytt år!
Ta hand om varandra!

Pidetään huolta toisistamme!

Hyvää joulua ja onnellista 
uutta vuotta! 
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TAPAHTUU KAUNIAISISSA n DET HÄNDER I GRANKULLA

agenda uutiset n nyheter

elämänkaari n livsbågen

Lähetä tieto tapahtumastasi kaunisgrani@kauniainen.fi
Skicka in information till kaunisgrani@kauniainen.fi

Stadshuset stängt till den 20.12
Stadshuset är stängt 30.11–20.12.2020. Telefonväxeln  
betjänar vardagar kl. 8–15.45. Absolut nödvändiga kundbesök  
sköts men ska överenskommas på förhand. De anställda  
följer rekommendationerna och jobbar på distans. Kontakta 
först per e-post eller telefon. Kontaktuppgifter på  
www.grankulla.fi.

Kvällstid sköts inga resekortstjänster. Närmaste service-
ställe är R-Kiosken i köpcentret. Använd gärna HRT:s app och 
e-tjänster för att ladda resetid.

Julen och nyåret ändrar öppettider och tjänster
Jul- och nyårshelgerna medför ändringar i stadens öppettider  
och tjänster. Stadens telefonväxel och stadshusets dör-
rar hålls stängda från 24.12.2020 fram till 3.1.2021. Direkt-
numren är i bruk. 

Läs närmare om jul- och nyårsöppet på staden informerar 
–spalten (social- och hälsovård, biblioteket och medborgar-
institutet m.m.) och på www.grankulla.fi, där färsk informa-
tion uppdateras. 

Skicka en fin teckning av din hemstad till oss! 
Vi har tänkt använda teckningarna på lekparkernas nya  
skyltar och som bilder på elskåpen. Vi hoppas att du vill  
teckna på temat ”Grankulla med barnens ögon”. Du kan  
teckna på papper i storlek A4 eller A3. Skicka in din teckning 
före den 28.2.2021. 

Du kan lämna in din teckning på följande sätt: lämna in din 
teckning vid infon i stadshuset (Grankullavägen 10), skicka 
din teckning per e-post till: Emmi Silvennoinen PB 52 02701 
Grankulla, skanna eller fotografera din teckning och skicka 
den per e-post till emmi.silvennoinen@grankulla.fi.

En jury på Grankulla stads kommunteknik väljer vilka  
teckningar som ska användas. Teckningarna som väljs ut ska 
vara visuellt effektfulla och passa för en viss skylt eller ett  
elskåp. Teckningarna placeras ut under åren 2021 och 2022.

Hurudan naturutflykt skulle du vilja delta i?
Kom med och planera nästa års naturutflykter i Grankulla.  
Stadens miljöenhet planerar för tillfället de naturutflykter 
som ordnas i Grankulla år 2021 och vill gärna höra hurudana 
utflykter du är intresserad av. 

Uflykterna presenteras senare på stadens hemsida samt 
i huvudstadsregionens naturutflyktskalender i mars-april 
2021.

Klicka in på stadens webbplats www.grankulla.fi/ 
naturutflykter och delta i enkäten.

Nytt ungdomsfullmäktige 
Ungdomsfullmäktige är Grankullaungdomarnas egna påverk-
ningskanal, som kommer fram med ungdomarnas tankar i 
det kommunala beslutsfattandet. Målet är också att väcka 
ungdomars intresse för samhälleliga frågor. 

Den uppdaterade verksamhetsstadgan för ungdomsfullmäk-
tige godkändes i stadsstyrelsen 7.12. Den största förändringen  
är att antalet medlemmar minskar till 8 personer. Samtidigt 
utsågs Eskil Ehnholm, Tove Klockars, Ava Lindfors, Jenna Meri, 
Mikael Niemelä, Eva Sundberg, Robi Vasko och Michaela  
Virkkunen till ungdomsfullmäktige för perioden 2021–2022.

Kaupungintalo suljettu 20.12. asti
Kaupungintalo on kiinni 30.11–20.12.2020. Puhelinvaihde  
palvelee arkisin klo 8–15.45. Välttämättömät asiakastapaa-
miset hoidetaan mutta niistä pitää sopia etukäteen, kun  
työntekijät noudattavat etätyösuosituksia. Ole ensin  
yhteydessä heihin sähköpostitse tai puhelimitse. Yhteystiedot 
löytyvät kotisivulta, www.kauniainen.fi.

Matkakorttipalvelu on iltaisin suljettu. Lähin palvelupaikka on 
kauppakeskuksen R-Kioski. Käytä mielellään HSL:n  
sovellusta ja e-palveluja lataaksesi matka-aikaa. 

Joulu ja uusivuosi muuttavat  
aukioloja ja palveluja
Joulu- ja uudevuodenpyhät aiheuttavat muutoksia kaupungin 
palveluihin ja aukioloaikoihin. Puhelinvaihde ja kaupungintalon 
ovet pidetään kiinni 24.12.2020–3.1.2021. 

Lue tarkemmin joulun ja uudenvuoden palveluista kaupunki-
tiedottaa sivuilla (sosiaali- ja terveyspalvelut, kirjasto, kansa-
laisopisto jne). Lisäksi os. www.kauniainen.fi tiedotetaan ajan-
tasaisesti aukioloajoista. 

Lähetä meille kiva piirustus kotikaupungistasi! 
Piirustuksia on tarkoitus käyttää Kauniaisten uusissa leikki-
puistokylteissä, sekä sähkökaappien teippauksissa. 

Piirustusten aihe on ”Kauniainen lapsen silmin” ja sen voi 
piirtää A4- tai A3-kokoiselle paperille. Piirustuksia kerätään 
28.2.2021 saakka. 

Piirustuksia voi toimittaa seuraavin tavoin: tuomalla  
kaupungintalon vastaanottoon (Kauniaistentie 10), postitse 
osoitteella: Emmi Silvennoinen, PL 52, 02701 Kauniainen,  
sähköpostitse skannattuna tai valokuvana, osoitteeseen  
emmi.silvennoinen@kauniainen.fi. 

Raati valitsee piirustukset. Kauniaisten kaupungin kuntatek-
niikan raati valitsee käytettävät piirustukset. Valintakriteereinä 
on näyttävyys ja soveltuvuus kuhunkin sijoituskohteeseen.  
Piirustuksia sijoitetaan kohteisiin vuosina 2021–2022. 

Minkälaiselle luontoretkelle haluaisit osallistua?
Vastaa kyselyyn ensi vuoden luontoretkistä! Kaupungin  
ympäristötoimi suunnittelee parasta aikaa ensi vuoden luonto-
retkiä ja haluaisi mielellään kuulla, minkä tyyppisiä retkiä  
asukkaat toivoisivat. 

Tietoa luontoretkistä julkaistaan kaupungin kotisivuilla  
maalis-huhtikuussa sekä pääkaupunkiseudun luontoretkikalen-
terissa. 

Klikka kotisivulle www.kauniainen.fi/luontorektet ja  
osallistu kyselyyn.

Uusi nuorisovaltuusto nimetty
Nuorisovaltuusto on kauniaislaisten nuorten vaikuttamistoimie-
lin, joka tuo nuorten ajatuksia esille kunnan päätöksenteossa. 
Tavoitteena on myös kannustaa nuoria osoittamaan kiinnostus-
ta yhteiskunnallisia asioita kohtaan. 

Nuorisovaltuuston toimintasääntö päivitettiin kaupungin-
hallituksen kokouksessa 7.12. Suurin muutos on, että valtuuston 
jäsenmäärä pieneni kahdeksaan henkilöön. Valtuustoon  
kaudelle 2021–2022 nimettiin Eskil Ehnholm, Tove Klockars, 
Ava Lindfors, Jenna Meri, Mikael Niemelä, Eva Sundberg,  
Robi Vasko ja Michaela Virkkunen.

Seuraa viimeisimpiä uutisia Kauniaisista ja hanki lisää tietoa: www.kauniainen.fi 
Följ med senaste nytt om Grankulla och få mer info på www.grankulla.fi

Kauniaisten suomalainen seurakunta
Kuolleet
Aila Maarit Ant-Wuorinen 64 v.
Jouni Oula Aslak Hyvärinen 80 v.
Aino Anneli Ojala 92 v.

Grankulla svenska församling
Döpta
Elwa Lydia Pekkarinen

n 13.12 sunnuntai söndag
ELLEN HALLASKARI kröns till Grankulla lucia av Jesper  
Lindqvist kl.18. Luciakören dir. Pamela Sandström, Daniel Nyberg. 
Strömningen av kröningen, som sker utan publik, hittar du på 
grankulla.fi eller grankullaforsamling.fi.

SEURAKUNNAN viikko- ja ryhmätoiminta on keskeytetty 
20.12.2020 asti. Em. aikana jumalanpalvelukset pidetään siten, 
että paikalla kirkossa ovat vain jumalanpalveluksen toimitta-
jat. Jumalanpalvelukset striimataan ja seurakuntalaiset voivat 
osallistua niihin suoratoiston välityksellä srk:n Facebook-sivun 
kautta. Kirkolliset toimitukset pyritään järjestämään ensisijaisesti 
seurakunnan tiloissa ja mahdollisimman pienellä joukolla. Kirkol-
lisissa toimituksissa voi olla paikalla enintään 10 ihmistä.
Joulua ei ole peruttu! Koronaviruspandemia aiheuttaa kuitenkin 
muutoksia perinteisiin Kauniaisten suomalaisen seurakunnan 
adventti- ja joulutapahtumiin, kun suurempia kokoontumisia ei 
voida järjestää. Tarkista lähempänä ajankohtaa viimeisimmät 
päivitetyt tapahtumatiedot verkkosivulta  
www.kauniaistenseurakunta.fi.
Mahdollisuuksien mukaan pyritään srk:n tilaisuuksia lähettä-
mään suoratoistona ja tekemään joulunajan tervehdyksiä myös 
videomuodossa osoitteessa www.facebook.com/kauniaisten.
suomalainen.seurakunta. Striimattavista tilaisuuksista on infoa 
myös netistä.
Joulun tunnelmaa voi aistia turvallisesti myös kirkon sisäpihalla, 
jossa piha-alttari on puettu jouluvaloihin ja jouluikkunat kertovat 
joulun kertomusta.

GRANKULLA SVENSKA FÖRSAMLINGS vanliga vecko- och 
gruppverksamhet är inhiberad tom. 20.12 pga. pandemirestrik-
tionerna.
Julen är inte inhiberad! Gudstjänster genomförs så att enbart de 
som håller gudstjänsten är närvarande. De här gudstjänsterna 
direktsänds via församlingens hemsida och det är också där  
du hittar den info som uppdateras fortgående  
www.grankullaforsamling.fi. 
De kyrkliga förrättningarna (dop, vigsel, jordfästning) ordnas 
tom. 20.12 med maximalt 10 personer närvarande.
Jultidens stämning kan Du också tryggt uppleva på Grankulla 
kyrkas innergård. Där har man byggt upp julens evangelium med 
hjälp av innergårdens fönster. På innergården finns också ett 
utealtare som nu fått belysning. Där kan Du stilla dig mitt i det 
som oroar i vardagen. 

GRANKULLA KAMMARKÖR ställer in sin traditionella julkonsert 
som var planerad att ges 27.12 kl. 17 i Grankulla kyrka. Vi hoppas 
att vi kan återkomma med konserter under våren 2021.
KAUNIAISTEN KAMARIKURO peruuttaa Kauniaisten kirkossa 
27.12. klo 17 suunnitellun perinteisen joulukonserttinsa. Toivom-
me voivamme konsertoida kevään 2021 aikana.

BETLEHEMSKYRKAN. Gudstjänst 13.12 kl. 11 strömmas utan 
publik via Facebook. Höstens sista Casaträff måndag kl. 14 med 
luciabesök. Gudstjänst 20.12 kl. 11. Julbön julafton kl. 14 och 16. 
Julotta juldagen kl. 8. Gudstjänst 3.1.2021 kl. 11.
Om coronaläget inte tillåter fysiska gudstjänster och samlingar 
blir gudstjänsterna strömmade enligt info på församlingens 
hemsida www.grankulla.metodistkyrkan.fi. Arr: Grankulla 
svenska metodistförsamling.

HANNES VICTORZON

Ellen Hallaskari är årets lucia. 

Ellen Hallaskari on tämän vuoden Lucia. 

JAN SNELLMAN

mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
http://www.grankulla.fi
http://www.grankulla.fi/naturutflykter
http://www.grankulla.fi/naturutflykter
http://www.kauniainen.fi
http://www.kauniainen.fi/luontorektet
http://www.kauniainen.fi
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http://www.grankullaforsamling.fi
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HENRIK BREMER

luontonurkka n henriks hörna

kirjasto vinkkaa n bibban tipsar

 FI  SYKSY tuo tullessaan kirjavia auringonlaskuja Gallträs-
kille.

  
Monet Henrik Bremerin hienoista kuvista on  

 julkaistu myös FB-sivulla Fåglarna kring Gallträsk.
 

 FI  RAJOITETUT kirjastopalvelut 20.12. asti! 
Suurin osa kirjastosta on tällä hetkellä pois asi-
akkaiden käytöstä ja käytössä on supistetut 
aukioloajat (ma–pe 11–17, ei omatoimea). Va-
raa haluamasi aineisto etukäteen ja nouda 
kirjaston varaushyllystä. Toivomme, että 
asiakkaat hoitaisivat mahdollisimman pal-
jon itsepalveluna. Asiakastietokoneen vält-
tämätön käyttö on turvallisuusohjeet huo-
mioiden mahdollista. Kirjastoasioinnissa 
on velvoite käyttää kasvomaskia. Lainat 
eivät eräänny rajoitettujen kirjastopalve-
luiden aikana vaan ne uusitaan automaat-
tisesti.
 

Arto Järvinen, Espoo, Esbo
1. Ei oikeastaan kovinkaan paljon, ihan kotijoulua vietetään.
2. En vielä mitään, vielä ei olla toivomuksia tehty.

1. Egentligen inte så mycket, vi firar en vanlig hemmajul.
2. Inget i detta skede, hittills har jag inte kommit med någ-
ra önskemål. 

Camilla Hallbäck, Kauniainen, Grankulla
1. Ei oikeastaan mitenkään.
2. Toivon että korona loppuisi ja saisi olla normaalisti, ettei 
tarvitsisi olla varovainen koko ajan ja miettiä tätä tilannetta 
ja saisi lähteä reissuun.

1. Egentligen inte alls. 
2. Jag önskar att coronan skulle vara över, att man kunde 
leva normalt utan att behöva vara försiktig hela tiden och 
tänka på det här. Och att man kunde få resa igen. 

1. Miten korona on muuttanut joulusuunnitelmiasi? 
 Hur har coronan förändrat dina planer  inför julen?

2. Mitä toivot joulupukilta tänä vuonna?
 Vad önskar du av jultomten i år? 

Tiina Airola-Siponmaa, Kauniainen, Grankulla 
1. En tiedä, mun toinen tytär asuu Lontoossa ja toivon että 
hän pääsisi tänne, hänellä on lento varattuna.
2. Toivon että tytär Emma pääsisi tulemaan Suomeen eikä 
tulisi mitään peruutuksia.

1. Jag vet inte, min ena dotter bor i London och jag hoppas 
att hon kan komma hit. Hon har bokat resa.
2. Jag hoppas att min dotter Emma kan resa till Finland och 
att det inte blir några avbokningar.

Milla Munukka, Espoo, Esbo
1. Paljonkin, aaton olemme yleensä viettäneet vanhempie-
ni luona. Nyt emme riskeeraa vaan olemme perheen kes-
ken kotona. 
2. Toivon että ensi joulu olisi normaali ja että läheiset py-
syvät terveinä.

1. Mycket. Vi har normalt firat julafton hos mina föräldrar. 
Nu tar vi inga risker, utan är hemma med familjen.
2. Jag hoppas att nästa jul blir normal och att våra närmas-
te får vara friska.

SEELA HALÉN

 SV  HÖSTEN för med sig färgsprakande solned gångar över 
Gallträsk.

  
Många av Henrik Bremers fina foton finns även 

 utlagda  på FB-sidan Fåglarna kring Gallträsk.

SE  BEGRÄNSAD biblioteksservice t.o.m. 20.12! 
Största delen av bibliotekets utrymmen är just 

nu stängda för kunderna och öppettider-
na är förkortade (mån–fre 11–17, inget mer-

öppet). Reservera materialet du vill ha i 
förväg och hämta det från bibbans re-
servationshylla. Vi hoppas att kunderna 
använder självbetjäning i mån av möjlig-
het. Kunddatorn kan användas för vikti-
ga ärenden under iakttagande av säker-
hetsföreskrifterna. Det är obligatoriskt 
att bära munskydd i biblioteket. Inga lån 

förfaller medan biblioteksservicen är be-
gränsad, de förnyas automatiskt.

Arto Järvinen. Camilla Hallbäck. Tiina Airola-Siponmaa. Milla Munukka.

Oletko ehdokkaana  
kuntavaaleissa 2021?

Kaunis Granilla on kolme  
vaalinumeroa kevään aikana.

11.3. Vaalikevät. 
1.4. Ennakkoäänestys 7.–13.4. 

15.4. Kuntavaalit 18.4.

Lehden kautta tavoitat  
äänestäjät Kauniaisissa. 

Mediakortti netistä,  
kaunisgrani.fi

Kerromme mielellämme  
lisää vaalien alla olevista  

ilmoitusmahdollisuuksista ja  
alennuksista, ota yhteyttä!

Är du kandidat  
i kommunalvalet 

2021?
Kaunis Grani har tre valnummer 

under våren.

11.3 Valvåren. 
1.4 Förhandsröstning 7–13.4. 

15.4 Kommunalval 18.4.

Via tidningen når du  
väljarna i Grankulla.  

Mediekortet på nätet,  
kaunisgrani.fi

Vi berättar gärna mera  
om annonsmöjligheterna  
och rabatterna inför valet,  

ta kontakt!

Jan Snellman, 050 555 1703,  
kaunisgrani@kauniainen.fi

SEELA HALÉN
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På Finnbergs ja Österholms begäran uppträder de i tex-
ten under sina förnamn.

– Vi har fått frågan om nedläggningen beror på att 
coronan tärt på vår försäljning, men så är det inte. Orsaken 
är att vi båda två redan är rejält över den så kallade normala 
pensionsåldern och att det måste finnas annat än bara ar-
bete i livet, säger Tette.

– En annan orsak till att tanken på att sluta mognat är de 
nya arbetssätt och verktyg som digitaliseringen fört med 
sig. Det inspirerar inte mer att börja med dem eller lära sig 
dem. Enbart antalet mejl har ökat betydligt. Det tar tid att 
läsa och besvara dem och det leder inte nödvändigtvis nå-
gonvart. Det är omöjligt att utgående från ett mejl bedöma 
till exempel om en ring går att förstora, vad det kostar och 
hur länge det tar. Man måste se ringen för att göra kunna 
göra en bedömning, säger Jorma.

– Kännedomen att affären läggs ner har lett till en ovän-
tad aktivitet bland våra kunder. Man har grävt fram klock-
or, ringar och andra smycken ur sina lådor och tagit dem 
till oss för att de ska sättas i skick – i god tid innan vi slu-
tar, säger Jorma.

Tettes och Jormas planer för pensionärslivet är fortfarande 
helt öppna. Efter att man levt största delen av sitt liv enligt 
affärens öppettider behöver man nu -- bokstavligen -- inte 
mer stirra på klockan. Tette säger att det på svärmors gård 
finns både renovering att göra och trädgårdsskötsel. Jorma 

On kiitosten ja  
jäähyväisten aika
Sisko ja sen veli – Terttu ”Tette” Finnberg ja Jorma Österholm – Kauniaisten Kello ja Kulta 
-liikkeen omistajat ovat laittamassa pillejä pussiin. Kauniaisten vanhimpiin lukeutuva, ellei 
jopa vanhin tähän asti Kauniaisissa toiminut kivijalkaliike, sulkee ovensa 31.12.

Finnbergin ja Österholmin toiveesta he esiintyvät tässä 
artikkelissa etunimillä.

– Meiltä on kysytty, johtuuko liikkeen lopettaminen 
siitä, että korona olisi syönyt myyntiä, mutta ei se siitä johdu. 
Syy lopettamiselle on, että olemme jo molemmat reippaasti 
ylittäneet niin sanotun normaalieläkeiän ja elämään pitää 
mahtua vielä muutakin kuin työ, Tette sanoo.

– Toinen syy lopettamisajatuksen kypsymiseen on digita-
lisaation tuomat uudet toimintatavat ja työvälineet. Niihin 
lähteminen ja uuden opettelu ei enää innosta. Pelkästään säh-
köpostikyselyiden määrä on kasvanut huomattavasti. Niiden 
lukeminen ja niihin vastaaminen vie aikaa, eikä mahdollisesti 
johda mihinkään. On mahdoton arvioida sähköpostiviestin 
pohjalta, onko esimerkiksi jonkun sormuksen suurentaminen 
mahdollista, mitä se maksaa ja millä aikataululla. Sormus 
pitää nähdä, jotta voi tehdä arvion, Jorma tarkentaa.

– Tieto liikkeen lopettamisesta on aiheuttanut ennen ar-
vaamatonta vipinää asiakaskunnassamme. Kotien pöytälaa-
tikoista on kaivettu esille kellot, sormukset ja muut korut, 
jotka on kiikutettu meille kunnostettavaksi – hyvissä ajoin 
ennen kuin lopetamme, Jorma kertoo.

Eläkepäivien suunnitelmat ovat Tetellä ja Jormalla vielä täy-
sin auki. Sitä kun on suurimman osan elämää eletty liikkeen 
aukioloaikojen ehdoilla, niin nyt ei enää kelloon tuijoteta – 
kirjaimellisesti. Tette kertoo, että anopin maatilalla riittää 
remontoitavaa ja puutarhatöitä. Jorma sanoo ottavansa päivän 
kerrallaan – ilman aikataulullisia haasteita. Penkkiurheilulle, 
kalastamiselle ja vesillä olemiselle jää nyt aikaa.

En malta olla kysymättä, mikä on liikesalaisuus sille, että 
perheyritys on yli viisivuosikymmentä pärjännyt alalle ryn-
nivien liikeketjujen puristuksessa.

– Molemmin puolinen luottamus ja jatkuvuus, joka on 
syventynyt pitkäaikaisiksi asiakassuhteiksi. Osa asiakkais-
tamme on jo kolmannen polven asiakkaita, Jorma ja Tette 
kertovat.

– Yksi vahvuuksistamme on, että olemme kautta aikain 
vaihtaneet kellojen paristot nopeasti – kellosta riippuen 
jopa asiakkaan odottaessa. On ollut myös sellaisia paristojen 
vaihtoja, jotka eivät varsinaisesti kuulu toimenkuvaamme, 
mutta jossa en ole nirsoillut. Olen vaihtanut paristoja muun 
muassa henkilövaakoihin, kuulokojeisiin, autojen avaimiin 
ja TV:n kaukosäätimiin, Jorma kertoo.

– Mieleen tulee yksi monien vuosien takainen tapaus, 
Jorma naurahtaa. Satoi kaatamalla. Mies tuli polkupyörällä, 
shortseihin pukeutuneen ja pidemmän matkan takaa. Halusi 
kelloon paristonvaihdon heti. En pystynyt paristoa vaihta-
maan siltä seisomalta, sillä minulla oli toinen paristonvaihto 
kesken. Vakaa toimintatapani on aina ollut, että jonon ohi 
ei kiilata. Niinpä mies lähti ”ovet paukkuen” ja ilmoitti, että 
hakee ja löytää kyllä sellaisen liikkeen, jossa saa palvelua. 
Muutaman tunnin päästä ja vain muutama minuutti ennen 
liikkeen sulkeutumista likomärkä mies palasi takaisin, löi 
kellonsa tiskiin sanoen: pariston vaihto, eikä väliä miten 
monta päivää tai viikkoa siihen menee.

– Haikeus ja syvä kiitollisuus uskolliselle asiakaskunnal-
lemme ovat tällä hetkellä päällimmäisiä tunteita. Kiitos, että 
olemme saaneet palvella teitä ensin isämme kautta ja sitten 
meidän toimesta, Jorma ja Tette kiittävät sekä kauniaislaisia 
että espoolaisia asiakkaita.

TARJA QVICKSTRÖM

Laita kuvatekstiksi, että fossiilit rivissä, Jorma ehdottaa  
ja väärinkäsitysten välttämiseksi tarkenna vielä, että  
vanhin meistä – englantilaisvalmisteinen 170 vuotta  
vanha kaappikello – on kuvassa oikealla.

Skriv fossiler på rad i bildtexten, säger Jorma skämtsamt. 
Lägg också för säkerhets skull till att den engelsktillverkade 
170 år gamla golvklockan längst till höger är äldst på bilden.

Dags för tack    och avsked
Syskonen Terttu ”Tette” Finnberg och 
Jorma Österholm – Grankulla Ur och Gulds 
ägare – lägger ner verksamheten. En av 
Grankullas äldsta affärer, ja kanske till och 
med den äldsta affären som haft verksamhet 
ända till idag stänger för gott den 31.12.
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Dags för tack    och avsked
säger att han tar en dag i sänder utan tidtabeller. Nu blir det 
mer tid för bänkidrott, fiske och sjöliv.

Jag kan inte låta bli att fråga om affärshemligheten som 
lett till att familjeföretaget klarat sig i mer än fem årtionden 
mot stora affärskedjor.

– Ett ömsesidigt förtroende och kontinuitet som fördjupats 
till långvariga kundrelationer. En del av våra kunder är kun-
der i tredje generationen, säger Jorma och Tette.

– En av våra styrkor är att vi i alla tider varit snabba med att 
byta batterier på klockor – oavsett klockan och till och med 
medan kunden väntar. Vi har också utfört batteribyten som 
egentligen inte hör till vår arbetsbeskrivning men där jag inte 
varit kräsen. Jag har bytt batterier på bland annat personvågar, 
hörapparater, bilnycklar och tv-fjärrkontroller, säger Jorma.

– Jag kommer att tänka på en händelse för många år sedan, 
säger Jorma och skrattar. Det öste ner. In kommer en man i 

shorts, han hade kommit en längre väg på cykel. Han ville 
genast ha ett nytt batteri till sin klocka. Jag kunde inte byta 
batteriet precis då eftersom jag höll på med ett annat batte-
ribyte. Min fasta verksamhetsmodell har alltid varit att ing-
en tränger sig förbi i kön. Mannen smällde dörren igen efter 
sig när han lämnade affären och meddelade att han min-
sann söker fram en affär som han får betjäning i. Efter några 
timmar och bara någon minut innan vi stängde återvände 
han dyblöt, slog klockan i disken och sade: batteribyte och 
det spelar ingen roll hur många dagar eller veckor det tar.

- Det vi känner mest just nu är vemod och djup tacksam-
het till vår kundkrets. Tack för att vi fått betjäna er, först 
genom vår pappa och sedan vi, säger Jorma och Tette till 
sina kunder från både Grankulla och Esbo.

ÖVERSÄTTNING: PATRICIA HEIKKILÄ

 SE  – TILLSVIDARE då försäljningsloven ännu be-
handlas har vi inte ännu exaktare information om leve-
ranstider för vaccinet och vet inte kraven för transport 
och förvaring, säger ledande överläkaren Pia Höglund 
till tidningen.

Sjukvårdsdistriktet kommer att leverera vaccinen 
till Grankulla. Vaccineringen sker enligt den ordning 
regeringen godkänt. Först i kö är de arbetstagare som 
sköter patienter med coronavirus, personalen på vård-
hem och de som hör till någon riskgrupp p.g.a. ålder 
eller primärsjukdom.

– Vi uppdaterar aktuell information om arrangemang-
en för lokalpressen samt våra nätsidor så snart vi kan 
fatta beslut hos oss, tillägger Höglund.

I Grankulla har allt som allt litet över 70 personer 
insjuknat i corona. De flesta har tillfrisknat väl. Antalet 
coronafall har ökat klart under de 2 senaste veckorna.

Läs Grankullas coronarekommendationer  
www.grankulla.fi/corona

Kauniaisissa  
valmistaudutaan  
koronarokotuksien 
käynnistymiseen
 FI  – TOISTAISEKSI myyntilupien vielä ollessa käsitte-
lyn alla emme ole saaneet tarkempaa tietoa rokotteiden 
toimituksesta, kuljetus- ja säilytysvaatimuksista, toteaa 
johtava ylilääkäri Pia Höglund lehdelle.

Kauniaisille rokotteet tulee toimittamaan sairaanhoi-
topiiri. Rokotukset annetaan hallituksen hyväksymän 
järjestyksen mukaisesti. Ensimmäisenä rokotteen saavat 
koronaviruspotilaita hoitavat työntekijät, hoivakotien 
henkilöstä sekä ikänsä tai perussairautensa vuoksi ris-
kiryhmässä olevat henkilöt.

– Päivitämme ajankohtaista tietoa rokotusjärjestelyis-
tä paikallisiin tiedotusvälineisiin sekä nettisivuillemme 
välittömästi, kun päätöksiä voidaan tehdä, Höglund 
lisää.

Kauniaisissa on kaikkiaan todettu hieman yli 70 ko-
ronavirustartuntaa. Valtaosa on toipunut hyvin. Tapaus-
määrät ovat viimeisen 2 viikon aikana olleet kasvussa.

Kauniaisten koronasuositukset  
www.kauniainen.fi/korona

Grankulla förbereder sig  
för coronavaccinering

Pia Höglund.
JAN SNELLMAN

JAN SNELLMAN

Lue luciaperinteestä netistä
Sunnuntaina vietetään Lucian päivää.  
Lue musiikkiopiston rehtori Satu  
Robergin artikkeli luciaperinteestä  
netistä.

Läs om luciatraditionen  
på webben  
På söndag firas luciadagen. Läs musik-
institutets rektor Satu Robergs artikel 
om luciatraditionen på webben. 

kaunisgrani.fi



KAUPUNKI n  STADEN 8 10.12.2020–20.1.2021

Perheneuvolan päätehtävänä on auttaa ja tukea lasten, 
nuorten ja heidän perheittensä henkistä hyvinvoin-
tia ja kykyä selviytyä erilaisista elämäntilanteista, 

kertoo perheneuvoja Lillemor Gustafsson.
Alussa henkilökuntaan kuuluivat perheneuvonnan joh-

taja, psykologi Britt-Marie Thilman, sosiaalityöntekijä 
Anita Virtanen, lääkäri Veronica Assmuth ja kanslisti 
Solveig Björklund.

Veronica Assmuth työskenteli perheneuvolassa pi-
simpään. Hän jäi eläkkeelle kesällä 2019 ja ehti toimia 
29 vuotta konsultoivana lääkärinä.

Sittemmin perheneuvola on muuttanut terveyskeskuk-
seen ja toiminut siellä siitä asti lukuun ottamatta raken-
nuksen remontin ajan.

– Alusta alkaen perheneuvolassa on ollut salassapito-
velvollisuus, luottamuksellista yhteistyötä ja vapaaehtoi-
suutta. Lähetteitä ei tarvita, kertoo Lillemor Gustafsson.

 
Stressioireita ja ahdistusta
Perheneuvola tarjoaa erityisapua kysymyksiin, jotka 
liittyvät lasten ja nuorten kehitykseen, kasvatuksen 
haasteisiin ja parisuhdekysymyksiin. Asiakkaat voivat 
itse ottaa puhelimella tai sähköpostilla yhteyttä per-
heneuvontaan.

– Asiakkaat ovat perheitä, joissa lapset ovat 0-18-vuo-
tiaita sekä pareja, jotka kärsivät vastentahtoisesta lapset-
tomuudesta. Myös lapsettomat tai parit, joilla on aikuisia 
lapsia ovat voineet hakea tukea perheneuvonnasta. Ny-
kyisin lapsiperheiden avuntarve on kuitenkin niin suuri, 
ettemme valitettavasti voi tukea muita pareja tai perheitä, 
kertoo Lillemor Gustafsson.

Kauniaisten perheneuvola täyttää 30 vuotta
Kauniaisten kaupungin perheneuvola aloitti kasvatus- ja perheneuvonnan Villa Wulffissa  
vuonna 1990 sen jälkeen kun terveyskeskus, koulut ja nuorisotoimisto olivat vuonna 1988 
huomauttaneet, että lapsiperheet tarvitsevat tukea.

Suurin asiakasryhmä koostuu 7–15-vuotiaista, jotka potevat 
mielenterveysongelmia kuten stressioireita, ahdistusta ja dep-
ressiota.

Perheneuvolassa työskentelevät tätä nykyä psykologit Miia 
Raivio ja Tarja Weurlander (yhteensä 1,5 virkaa), kokopäiväinen 
perheneuvoja Lillemor Gustafsson ja konsultoiva lastenpsykiatri 
(suomen- ja ruotsinkielinen), joka työskentelee noin 10 tuntia 
kuukaudessa.

 
Tarve vaihtelee
Henkilökunta tarjoaa neuvontaa, terapeuttisia keskusteluja las-
ten ja nuorten kanssa (myös yhdessä vanhempien kanssa), ja 
tarvittaessa psykologisia tutkimuksia lasten ja nuorten kehi-
tykseen liittyen. Tarpeen mukaan asiakkaita voidaan edelleen 
ohjata erikoissairaanhoitoon.

– Me pyrimme palvelemaan asiakkaita mahdollisimman pian. 
Keväällä 2020 yhteydenottoja meille oli vähemmän. Nyt syksyllä 
yhteydenottoja on enemmän kuin tavallisesti, ja odotusajat ovat 
siihen liittyen pidempiä, mutta silti ymmärtääksemme kohtuul-
lisia verrattuna isompiin kaupunkeihin.

Tuen tarve vaihtelee. Joku perheistä toivoo neuvoja ja tukea 
lapsen kasvatukseen tai apua perheen sisäisen kommunikaation 
kohentamiseen.

Yhdessä perheiden kanssa pyrimme lisäämään perheenjäsen-
ten keskinäistä ymmärrystä sekä vahvistamaan keskinäisiä suh-
teita. Neuvot ja tuki erotilanteessa ovat myös tärkeitä, eivätkä 
vähiten lasten kannalta, sanoo Lillemor Gustafsson, joka myös 
muistuttaa, että yhteistyö kunnan ja kolmannen sektorin tarjo-
amien palveluitten välillä on mittaamattoman arvokasta.

KÄÄNNÖS: JUHANI HEIKKILÄ 

JAN SNELLMAN

Evankelis-luterilaiset seurakunnat hoitivat perheneuvontatoimintaa useita vuosia ennen kuin kunnan palvelu alkoi. Tänä vuonna voivat Lillemor Gustafsson (vas.), Tarja Weurlander ja  
Miia Raivio juhlia, kun kunnallinen perheneuvonta täyttää 30 vuotta.

De evangelisk-lutherska församlingarna bedrev familjerådgivningsverksamhet redan många år innan den kommunala öppnade. I år kan Lillemor Gustafsson (t.v.), Tarja Weurlander och  
Miia Raivio fira att familjerådgivningen i kommunal regi fyller 30 år.

Onko kysyntä lisääntynyt? 
Kysyntä kasvaa tasaisesti. Kauniaisissa pyrimme  
tukemaan lapsia, nuoria ja perheitä omin voimin, jotta 
palvelu olisi lähellä ja kynnys matala. Varhainen apu  
voi ehkäistä vaikeampia ongelmia perheissä.

Mitkä ovat tavallisimmat ongelmat nuorilla  
asiakkailla Kauniaisissa? 
Nuoret pyrkivät vapaaksi perheestä, ja tämä voi joskus 
olla haastavaa sekä vanhemmille että nuorille: vaati-
mus vastuun kantamisesta voi tuntua liian vaativalta, 
tai nuoret kokevat, että heitä kohdellaan pikkulapsi-
na. Nuoret tarvitsevat sekä turvallisia että tukevia suh-
teita, ja oikeutta kokeilla omien siipiensä kantavuutta 
yrityksen ja erehdyksen kautta. Nykyisin vaatimukset 
itsenäistymisestä ja suorittamisesta johtavat valitetta-
vasti usein stressiin ja epäonnistumisen ja riittämättö-
myyden tunteeseen sekä nuorilla että heidän vanhem-
millaan.

Miten korona on vaikuttanut toimintaan? 
Muun kunnallisen toiminnan tapaan myös perheneu-
vonta siirtyi lähinnä etätyöhön kevään aikana. Osa per-
heistä päätti odottaa pandemian loppumista, ja ottaa 
yhteyttä kesällä. Toiset halusivat jatkaa etäyhteyden 
avulla.

Muutos onnistui yllättävän kivuttomasti. Aikuiset,  
nuoret ja myös lapset näyttivät, että osasivat hyödyn-
tää puhelintuen ja videoyhteyden.

Pandemian jatkumisen takia työ tapahtuu nykyisin 
etäyhteyden avulla, mutta myös tapaamisissa, mutta 
niin että sekä asiakkaitten että henkilökunnan turvalli-
suus on taattu.
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JOULUNTAIKA!

KAIKKI JOULUUN 
AINOASTA!

Tutustu joulun tarjouksiin:Tutustu joulun tarjouksiin:
 A I N O ATA P I O L A . F I

Hae kerralla joulun toivotuimmat lahjat, 
odotetuimmat herkut ja kaikki tunnelmanluojat 

kodikkaaseen jouluun. Helpota jouluostosten 
tekemistä näppärällä noutopalvelulla. 
Säilytetään turvavälit, huolehditaan 

käsihygieniasta ja käytetään kasvomaskia. 

TERVETULOA!

Har efterfrågan ökat? 
Efterfrågan ökar stadigt. I Grankulla strävar vi efter att 
stöda barn, ungdomar och familjer med egna resurser för 
att servicen ska vara nära och ha en låg tröskel. Tidigt 
stöd kan förebygga svårare utmaningar i familjerna.

Vanligaste problemen bland unga klienter  
i Grankulla? 
Ungdomar strävar efter att frigöra sig från familjen  
vilket ibland kan vara utmanande både för föräldrar och 
den unga; kraven på eget ansvar kan kännas för höga  
eller den unga upplever sig behandlas som ett litet barn. 
Ungdomar bade behöver trygga, stödjande relationer  
och rätt att pröva sina vingar genom försök och misstag.  
Dagens krav på hög grad av självständighet och presta-
tion leder tyvärr ofta till känsla av stress, känsla av  
misslyckande och otillräcklighet både hos ungdomar  
och deras föräldrar.

Hur har coronan påverkat er verksamhet? 
Liksom övrig verksamhet i kommunen övergick familje-
rådgivningen främst till distansjobb under våren.  
Vissa familjer valde att vänta ut pandemin för att åter-
uppta kontakten under sommaren, andra önskade  
fortsatt kontakt per distans. Övergången gick överras-
kande smärtfritt; båda vuxna, ungdomar och i viss mån 
även barn visade sig kunna dra nytta av stöd per telefon 
och videosamtal.

På grund av den fortsatta pandemin sker arbetet  
numera både på distans och med träffar på  

mottagningen, med tryggandet av både  
klienternas och personalens säkerhet.

Rådgivningens huvuduppgift är att hjälpa och stöda bar-
nens, ungdomarnas och deras familjers psykiska väl-
mående och förmåga att klara sig i olika livssituatio-

ner, säger familjerådgivare Lillemor Gustafsson.
Personalen bestod i starten av familjerådgivningens chef, 

psykologen Britt-Marie Thilman, socialarbetaren Anita  
Virtanen, läkaren Veronica Assmuth och kanslisten  
Solveig Björklund. Veronica Assmuth tjänade familjeråd-
givningen längst, hon gick i pension sommaren 2019 efter 
29 år som konsulterande läkare.

Sedermera har familjerådgivningen flyttat till hälsovårds-
centralen och har verkat där med ett avbrott under den tid 
byggnaden renoverades. 

– Från starten har familjerådgivningen betecknats av kon-
fidentialitet, tystnadsplikt, förtroendefullt samarbete och fri-
villighet. Ingen remiss krävs, berättar Lillemor Gustafsson.

Stressymtom och ångest
Rådgivningen erbjuder experthjälp i frågor som berör barn 
och ungas utveckling, utmaningar i fostrandet och i frågor 
som berör parrelationer. Klienterna kan själva ta kontakt 
med familjerådgivningen per telefon eller via e-post. 

– Klienter är familjer med barn i ålder 0-18 år samt par 
som lider av ofrivillig barnlöshet. Även barnlösa eller par 
med vuxna barn har kunnat söka stöd vid familjerådgiv-
ningen. I dagens läge är dock efterfrågan hos barnfamiljer 
så stor att vi tyvärr inte kan bistå övriga par och familjer, 
säger Lillemor Gustafsson.

Den största klientgruppen är 7-15-åringar som lider av 
mental ohälsa, såsom stressymtom, ångest och depression. 

Familjerådgivningen består numera av psykologerna 
Miia Raivio och Tarja Weurlander (sammanlagt 
1,5 tjänster), heltidsanställda familjerådgivaren 
Lillemor Gustafsson och konsulterande barn-
psykiatriker (finsk- och svenskspråkig) cirka 
tio 10 timmar per månad. 

Grankulla familjerådgivning fyller 30 år 
Grankulla stads familjerådgivning inledde sin fostrings- och familjerådgivning i Villa Wulff år 1990 efter att 
hälsocentralen, skolorna och ungdomsbyrån år 1988 påtalat ett behov av stöd för barnfamiljer. 

Behovet varierar
Personalen erbjuder rådgivning, terapeutiska samtal för 
barn och unga (även tillsammans med föräldrarna) och vid 
behov psykologiska undersökningar av barns och ungas ut-
veckling. Vid behov kan klienterna även hänvisas vidare till 
specialsjukvården.

– Vår strävan är att betjäna klienterna inom ett par veck-
or. Under våren 2020 sökte färre nya familjer stöd vid råd-
givningen vilket vi märkt under hösten, med den påföljd 
att väntetiden nu kan bli längre. Där är ändå vad vi förstår 
rimliga jämfört med i de stora städerna.

Behovet av stöd varierar. En del familjer önskar råd och 
stöd i fostran av barnen eller en förbättring av kommuni-
kationen inom familjen. 

– Tillsammans med familjerna strävar vi efter att öka 
förståelsen för medlemmarna inom familjen och att stärka 
relationerna. Råd och stöd vid separation är också viktig 
inte minst med tanke på barnen, säger Lillemor Gustafs-
son, som också påpekar att samarbete med både kommu-
nala och tredje sektorns tjänster är ovärderlig.

JAN SNELLMAN
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Grankulla fick en ny arkitektur med radhus, parhus, 
höghus. Bostadsytan förstorades. Det i sin tur gav fa-
miljerna mera utrymme för hobbyverksamhet i hem-

men, bl.a. för musicerande runt piano och andra instrument. 
Man blev dessutom medveten om bildningens betydelse i 
återuppbyggnadslivet efter krigsåren. Behovet av ledd mu-
sikundervisning väcktes i hela landet. 1960-talet blev mu-
sikinstitutens stora genombrottstid. De är den viktigaste 
förklaringen till landets mycket höga musikernivå, natio-
nellt och internationellt.

I Grankulla har invånarna från början, dvs från grundlägg-
ningen 1906, ofta tagit ”saken i egna händer”. En idé väcks 
och några entusiaster samlar andra omkring sig. I Grankul-
la har många idéer blivit verklighet tack vare visioner och 
ett mycket gott samarbete – också med kommunen. Det har 
gått att motivera och diskutera med tjänstemän och politi-
ker, direkt och relativt snabbt. Här har invånarnas höga ut-
bildningsnivå haft en stor betydelse.

I Grankullas historia kommer 1970-talet att framstå som 
ett mycket händelserikt decennium. Det kunde ge stoff till 
en sociologisk undersökning av invånaraktivitet i en tid som 
var omvälvande på många sätt. Kulturellt hände mycket i 
Finland. En kulturlag skrevs, kommunerna grundade nya 
tjänster inom kultur, seminarier ordnades och nya tankar 
födde nya projekt.

De 2 400 nya invånarna i Grankulla från slutet av 1960-talet 
gav orten en helt ny styrka. Man flyttade in, man frågade efter 
service av olika slag. Om den inte genast ordnades, ordnade 
man själv. Nybyggarandan gav en samhörighet som kan jäm-
föras med den allra första tiden i Grankulla, åren kring 1910 
då 497 tomter bildades och bebyggdes i snabb takt. Också 

då flyttade man först in och började sedan utveckla servi-
cen enligt behov. Dem enades man om i grupper som ofta 
fortsatte som föreningar. Samma fenomen upplevdes under 
1960-70-talen då ett mycket stort antal föreningar grunda-
des och sedan gav kommunen nya riktlinjer.

På föräldrainitiativ bildades i slutet av 1960-talet en fören-
ing för understödande av ett musikinstitut. Verksamheten 
inleddes hösten 1970 i dåvarande Centralfolkskolan, i dag 
Mäntymäkiskolan. Institutet hade då 135 elever och 6 lärare. 
Pianot var det populäraste instrumentet. Instrumentutbudet 
ökades senare med olika stråkinstrument, blåsinstrument 
och pop/jazzinstrument. Körverksamhet inleddes tidigt 
bland barn och ungdomar. Behovet av undervisningsutrym-
men ökade och man hyrde utrymmen i bl.a Betlehemskyr-
kan och Granhultsskolan där institutet också fick ett kans-
li. Den första rektorn var under några år musikpedagogen 
Egil Cederlöf, också mycket aktiv i förarbetet.

Verksamheten utvidgades och fördjupades. Det behövdes 
ständigt nya utrymmen. Undervisningen behövde många 
rum för soloundervisning och ett stort utrymme för kör- och 
orkesterövningar. Ett viktigt steg togs när kulturnämnden 
beslöt att ge hela övre våningen i Vallmogård åt institutet. 
Villans tidigare sovrum ljudisolerades enligt radiostudiotek-
nik. Kansliet flyttades dit och institutet har verkat där se-
dan 1981. Våren 1982 invigdes Vallmogård i sin helhet som 
stadens kulturcentrum och musikinstitutet har funnits i 
villan sedan dess.

Vallmogårds övre våning är fortfarande musikinstitutets 
huvudpunkt. Kansliet och några undervisningsrum har se-
dan flera år övertagit 2 bostäder i det sk annexet vid Vall-
mogård. Det är en utmaning för rektor och lärare att stän-

Lisäksi alettiin tiedostaa koulutuksen merkitystä osana 
jälleenrakentamista sotavuosien jälkeen. Tavoitteellisen 
musiikkiopetuksen tarpeeseen herättiin koko maassa. 

Musiikkiopistoille 1960-luku merkitsi suuren läpimurron ai-
kaa. Se on myös merkittävin selitys maamme erittäin kor-
kealle muusikkojen tasolle, kansallisesti ja kansainvälisesti.

Kauniaisissa olivat asukkaat heti alusta, perustamisvuo-
desta 1906, tarttuneet usein itse herkästi toimeen ja olleet 
oma-aloitteisia. Muutama intomieli sai ajatuksen ja kutsui 
mukaan muita. Kauniaisissa on moni hyvä idea toteutunut 
kiitos näkemysten ja erittäin hyvän yhteistyökyvyn, myös 
kunnan kanssa. Virkamiehille ja poliitikoille on ollut helppo 
perustella, ja keskustella asioista suoraan ja suhteellisen 
nopeasti. Asukkaiden korkea koulutustaso on merkinnyt 
tässä asiassa paljon.

Kauniaisten historiassa 1970-luku erottautuu tapahtuma-
rikkaana vuosikymmenenä. Se voisi antaa materiaalia sosio-
logiselle tutkimukselle asukkaiden aktiivisuudesta aikana, 

Musiikkiopisto tuli kylään
Kauniainen oli vielä 1960-luvun alussa pieni kylä, jossa elämä soljui rauhallisesti. Muutos tapahtui vuosikymmenen lopussa.  
Vuonna 1966 kylän väkiluku oli 3 689, mutta nousi 6 108:aan vuonna 1970. Kasvulle oli monia syitä. Tärkeimpänä olivat  
pohjoisesta pääkaupunkiseudun työmarkkinoille hakeutuneet ihmiset. Kuntia käskettiin pikaisesti rakentamaan asuntoja.  
Kauniaisten uuteen arkkitehtuuriin kuuluivat rivitalot, paritalot ja kerrostalot. Asuntojen pinta-ala kasvoi, ja se antoi  
perheille ja kodeille lisää tilaa harrastuksille, muun muassa musisoinnille pianon ja muitten soittimien kanssa.

joka oli mullistava monella tapaa. Suomessa tapahtui paljon 
kulttuurin saralla. Kulttuurilakeja laadittiin, kunnat perustivat 
uusia virkoja kulttuuritoimeen, seminaareja järjestettiin ja 
uudet ajatukset synnyttivät uusia projekteja.

Kauniaisten 2 400 uutta asukasta 1960-luvun lopussa toi-
vat alueelle uudenlaista voimaa. Ihmiset muuttivat seudulle 
ja kyselivät erilaisista palveluista. Jos palvelua ei heti saatu 
aikaan, asia hoidettiin itse. Uudisraivaajahenki loi yhteen-
kuuluvuuden tunteen, jota voi verrata Kauniaisten alkuvuo-
siin, vuoden 1910 aikaan, jolloin 497 tonttia suunniteltiin ja 
rakennettiin pikavauhtia.

Myös tuolloin muutettiin ensin alueelle ja alettiin sen jäl-
keen kehittää palveluita tarpeen mukaan. Ihmiset liittyivät 
ryhmiin, jotka usein jatkoivat toimintaansa yhdistyksinä. Sama 
ilmiö koettiin 1960- ja 1970-luvulla, jolloin perustettiin suuri 
määrä yhdistyksiä, jotka vaikuttivat kunnan suuntaviivoihin.

Vanhempien aloitteesta perustettiin 1960-luvun lopussa 
yhdistys musiikkiopiston tueksi. Toiminta alkoi syksyllä 
1970 silloisessa keskuskansakoulussa, nykyisessä Mänty-
mäen koulussa. Opistolla oli tuolloin 135 oppilasta ja kuusi 
opettajaa. Piano oli suosituin soitin. Soitinvalikoima kasvoi 
myöhemmin erilaisilla jousisoittimilla, puhaltimilla ja pop/
jazz-instrumenteilla.

Kuorotoiminta alkoi varhaisessa vaiheessa lasten ja nuor-
ten parissa. Opetustilojen tarve kasvoi ja tiloja vuokrattiin 
muun muassa Betlehemin kirkosta ja Granhultin koulusta, 
jossa opistolla oli kanslia. Ensimmäisenä rehtorina toimi 
muutaman vuoden ajan musiikkipedagogi Egil Cederlöf, 
joka myös oli hyvin aktiivinen valmistelutöissä.

Toiminta laajeni ja syveni. Jatkuvasti kaivattiin uusia tiloja. 
Opetuksessa tarvittiin useita huoneita yksilöopetukseen, ja 
suuri tila kuoro- ja orkesteriharjoituksiin. Tärkeä askel otet-
tiin, kun kulttuuripalvelut päätti antaa Vallmogårdin koko 
ylimmän kerroksen opistolle. Huvilan entinen makuuhuone 
äänieristettiin radiostudiotekniikan mukaisesti. Toimisto 
muutti tiloihin. Musiikkiopisto on ollut tiloissa vuodesta 
1981. Keväällä 1982 Vallmogård muuttui kokonaisuudessaan 
kaupungin kulttuurikeskukseksi, ja musiikkiopisto on sijain-
nut huvilassa siitä alkaen.

Vallmogårdin ylin kerros on edelleen musiikkiopiston 
pääpaikka. Kanslia ja pari opetushuonetta on vuosia sitten 
saanut käyttöönsä Vallmogårdin sivurakennuksen.

Rehtorilla ja opettajilla on jatkuvana haasteena etsiä sopi-
via tiloja koulujemme luokista. Niitä voidaan käyttää vasta 
tavallisten koulutuntien jälkeen. Suuressa harjoitustilassa 
myös tarvitaan säilytystiloja tilaa vieville soittimille. Tilojen 
takia on vaikea kuvitella, miten musiikkiopisto voi kasvaa. 
Nykyisin oppilaita on noin 400 ja palkkalistoilla 40 ihmistä.

Kauniaisten musiikkiopisto on 50 vuoden aikana antanut 
alueelle erittäin hyvää näkyvyyttä. Oppilaat ovat esiintyneet 
Suomessa ja ulkomailla, osallistuneet erilaisiin musiikkita-
pahtumiin, kilpailuihin ja musiikkileireihin. Levyjä on äänitet-
ty, yhteistyötä on tehty muun muassa Kansallisoopperan ja 
Kauniaisten lasten ja nuorten taidekoulun kanssa. Toimintaa 
tukee tukiyhdistys. Lukukausimaksut ja vuosittain annettu 
kunnallinen määräraha antavat rahallista tukea.

Toiminta on vuodesta 1989 myös saanut valtiollista tukea, 
ja siten toimii Opetushallituksen alaisuudessa. Musiikki-
opisto antaa nykyisin taiteen perusopetusta. Oppilaitoksen 
asemaa voidaan verrata lukio-opetukseen. Kauniaisten mu-
siikkiopiston opetussuunnitelma ja tavoitteet muodosta-
vat yhteisen perustan maan muiden musiikkioppilaitosten 
kanssa. Tämä kertoo, miten korkealle musiikkikasvatusta 
arvostetaan myös valtiollisella tasolla.

Kauniainen on aina tukenut musiikkia ja konserttitoimin-
taa. Kotikonsertteja järjestettiin kauan aikaa sitten huviloissa, 
ja sen jälkeen on ollut Vallmogårdin torstai-sarja 20 vuoden 
ajan. Ja nykyisin meillä on kansainvälinen musiikkiviikko, 
joka tuo suuria tähtiä Uuteen Paviljonkiin. Suurelta osin 
tätä kaikkea tukee kaupunki. Pieni oppilas tuskin ajattelee 
tätä, kun hän istuutuu flyygelin ääreen Vallmogårdin salissa. 
Hän miettii silloin musiikkia, ja me kuuntelijat oppilasta, 
joka esiintyy ehkä ensimmäistä kertaa omalla ohjelmalla.

Toivotamme oppilaalle ja Kauniaisten musiikkiopistolle 
onnea jatkoon.

CLARA PALMGREN
KÄÄNNÖS: JUHANI HEIKKILÄ

Ett musikinstitut kom till byn
I början av 1960-talet var Grankulla ännu en liten by med ett stillsamt liv. Förändringen kom i slutet av decenniet. Från 3 689 år 1966  
steg invånarantalet till 6 108 år 1970. Ökningen hade många orsaker. Den främsta var folkströmmen som norrifrån sökte sig till  
huvudstads regionen, till nya arbetsmöjligheter. Kommunerna gavs påbud att snabbt bygga bostäder.

digt söka lämpliga utrymmen bland våra skolors klassrum. 
De kan ju användas först efter ordinarie skoltid. Utrymmet 
för stora övningar kräver stuvplats för skrymmande instru-
ment. Med tanke på utrymmena är det svårt för musikinsti-
tutet att växa. I dag har det ca 400 elever och 40 anställda.

Grankulla musikinstitut har i femtio år gett orten mycket 
god PR. Elever har uppträtt i Finland och utomlands, delta-
git i olika musikevenemang, tävlingar och musikläger. Man 
har bandat in skivor, samarbetat med bla Nationaloperan 
och Grankulla konstskola för barn och unga. Verksamhe-
ten bärs upp av en understödsförening. Terminsavgifter 
och ett kommunalt, årligt anslag ger finansiellt stöd. Verk-
samheten har sedan 1989 fått även statligt stöd och under-
lyder därmed Utbildningsstyrelsen. Institutet ger numera 
grundläggande konstundervisning i musik som jämställs 
med gymnasieutbildning. Grankulla musikinstituts under-
visningsplan och målsättning bildar i dag grunden för lan-
dets övriga musikinstitut vilket visar hur högt det värderas 
också på statligt håll.

Grankulla har i alla tider stött musik och konsertverksam-
het. För länge sen ordnades hemkonserter i villorna, så kom 
Vallmogård med sin torsdagsserie i 20 år och numera har 
vi en internationell musikvecka som tar in stora stjärnor i 
Nya Paviljongen. Mycket av detta stöds av staden. Det tän-
ker en liten elev knappast på när hen sätter sig vid flygeln i 
Vallmogårds sal. Då tänker hen på musiken och vi lyssnare 
på eleven som kanske uppträder för första gången med ett 
eget program. Vi önskar eleven och Grankulla musikinsti-
tut all lycka i fortsättningen!

CLARA PALMGREN 

Kauniaisten musiikkiopisto täyttää tänä vuonna 50 vuotta. 
Kuvassa musiikkiopiston lapsikuoro esiintyy keskustassa 
1970-luvulla.

Musikinstitutet i Grankulla fyller 50 år. På bilden uppträder 
institutets barnkör i centrum på 1970-talet.
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Tässä ovat voimat  
kirjan taustalla
n Kauniaisten huvilaympäristö on ollut aina kiinnostavaa.  
 Aloite kirjasta tehtiin vuonna 2016. Silloin hankkeeseen  
 saatiin mukaan Grankulla svenska pensionärsföreningin  
 valokuvakerho valokuvaamaan huviloita listan mukaisesti.  
 Listalla oli noin 60 rakennus- ja kulttuurihistoriallisesti  
 sekä kaupunkiympäristön kannalta merkittävää  
 rakennusta.
n Valokuvaajat olivat Henrik Bremer, Carl-Göran Karlsson,  
 Christer Nikander, Peter Slotte, Curt Strengell, Anders  
 Svartbäck ja Gustav Wägar.
n Kirjaa työstäneeseen työryhmään kuuluivat Grankulla  
 svenska kulturföreningin hallituksen jäsenet: Christoffer  
 Lindqvist, Tom Sandström ja Marianne Svartbäck sekä  
 kaupungin kulttuurituottaja Cecilia McMullen ja kirjan  
 tekstit kirjoittanut Clara Palmgren.

Lähde: Christoffer Lindqvist

Villabok i fokus  
då kulturföreningen firar

Årets Grankullabo, som utnämnts sedan 2005, utsågs 
inte, Svenska dagen firades inte heller och den plane-
rade jubileumskonserten uteblev, däremot utkom tid-

skriften Vi i Grankulla för ett par veckor sedan, vilket glä-
der Limnell. På plussidan finns också att föreningens stora 
projekt, fotoboken Villor i Grankulla är ute i handeln till jul. 
Boken består av bilder och texter på båda inhemska språ-
ken och engelska.

– Det blir en höjdare och jag hoppas att alla Grankulla-
bor och andra som tycker om staden köper den, det är en 
perfekt julklapp, säger han.

De böcker som tidigare funnits om Grankulla har enligt 
honom alltid sålt slut. Upplagan för den nya boken är tusen 
exemplar. Cirka 15 procent är redan sålda.

Hoppas på nya medlemmar
Föreningen har i dag närmare 200 medlemmar. 

– Vi tar gärna emot nya medlemmar, oberoende av vilket 
språk man talar. Vi har redan nu finskspråkiga medlemmar 
och fler är välkomna, säger Limnell som gärna också vill se 
fler unga med i verksamheten.

JAN SNELLMAN

Patrik Limnell tror att distansarbetet fortsätter 
också i framtiden och han hoppas att det ska 
ge yngre stadsbor mera tid för att engagera sig 
i föreningar, också kulturföreningen.

Patrik Limnell uskoo, että etätyö jatkuu myös 
tulevaisuudessa, ja hän toivoo, että sen  
takia nuoremmat kaupunkilaiset saavat  
enemmän aikaa yhdistystoiminnalle,  
myös kulttuuriyhdistyksessä.

Det här är krafterna  
bakom boken
n Villamiljön i Grankulla har alltid intresserat och initiativet  
 till boken Villor i Grankulla togs 2016. Då engagerades  
 Grankulla svenska pensionärsförenings fotoklubb för att  
 fotografera villor enligt den förteckning på cirka 60  
 byggnads- och kulturhistoriskt samt stadsbildsmässigt  
 värdefulla byggnader i staden. 
n Fotografer är Henrik Bremer, Carl-Göran Karlsson, Christer  
 Nikander, Peter Slotte, Curt Strengell, Anders Svartbäck  
 och Gustav Wägar.
n Arbetsgruppen bakom boken har bestått av styrelse- 
 medlemmar i Grankulla svenska kulturförening:  
 Christoffer Lindqvist, Tom Sandström och  
 Marianne Svartbäck samt stadens kulturproducent  
 Cecilia McMullen och Clara Palmgren som skrivit  
 texterna.

Källa: Christoffer Lindqvist

Huvilakirja 
pääosassa, kun 
kulttuuriyhdistys 
juhlii

Vuoden kauniaislainen, joka on valittu vuodesta 
2005, jäi nimeämättä. Ruotsalaisuuden päivää ei 
myöskään vietetty ja suunniteltu juhlakonsertti 

jäi pitämättä. Sen sijaan aikakausjulkaisu Vi i Grankul-
la julkaistiin pari viikkoa sitten, ja tästä Limnell iloitsee. 
Myönteisiin asioihin myös kuuluu, että yhdistyksen suuri 
projekti, valokuvakirja Kauniaisten huviloista, Huviloita 
Kauniaisissa, on ostettavissa jouluksi.

Kirja koostuu kuvista ja teksteistä molemmilla koti-
maisilla kielillä sekä englanniksi.

– Sitä tulee vaikuttava julkaisu, ja toivon, että kaikki 
kauniaislaiset sekä kaupungista pitävät ostavat sen. Kirja 
on täydellinen joululahja, Limnell sanoo.

Aiemmin julkaistut kirjat Kauniaisista ovat hänen mu-
kaansa aina myyty loppuun. Uuden kirjan painos on tuhat 
kappaletta. Noin 15 prosenttia painoksesta on jo myyty.

 
Uusia jäseniä toivotaan mukaan
Yhdistykseen kuuluu tällä haavaa lähes 200 jäsentä.

– Otamme mielellämme lisää jäseniä, riippumatta kum-
paa kieltä puhuu. Meillä on jo suomenkielisiä jäseniä 
ja toivotamme lisää tervetulleeksi, sanoo Limnell, joka 
mieluusti myös näkisi toiminnassa mukana lisää nuoria.

Yhdistyksen tärkein tehtävä on hänen mukaansa yllä-
pitää kulttuuritoimintaa kaupungissa.

– Järjestämme kulttuuri-iltoja, seminaareja ja niin edel-
leen. Meillä on kylässämme mielin määrin kykyjä, jotka 
voivat kertoa itsestään ja toiminnastaan. On näyttelijöitä, 
taiteilijoita, kirjailijoita. Kyse on myös yhteisöllisyydestä. 
Haluamme saada väkeä mukaan, saada heidät liikkeelle.

Limnell on ollut puheenjohtajana vuodesta 2012, ja sitä 
ennen varapuheenjohtaja monien vuosien ajan. Miten voi 
kaupungin kulttuurielämä?

– Kulttuurille kuuluu hyvää, mutta se voisi voida huo-
mattavasti paremmin. Kaupungissa kulttuurin parissa 
toimineiden vaihtuvuus on ollut hieman liian suurta sen 
jälkeen kun Clara Palmgren jäi eläkkeelle, mutta nyt meillä 
on jälleen hyvä ja lupaava kulttuurituottaja Cecilia Mc-
Mullenissa, Limnell sanoo.

Millaiselta yhdistys näyttää, kun se täyttää 50 vuotta?
– Toivon, että yhdistys on aktiivinen. Uskon, että se 

on kasvanut ja järjestää enemmän ohjelmia. Meillä on 
siihen edellytykset 
kiitos Kauniaisten 
pienimuotoisuuden. 
Se on vahvuutemme, 
hän sanoo.

KÄÄNNÖS:  
JUHANI HEIKKILÄ 

Föreningens viktigaste uppgift är enligt honom att upprätt-
hålla kulturell verksamhet i staden.

– Vi ska arrangera kulturaftnar, seminarier osv. Vi har en 
massa förmågor i vår by som kan berätta om sig själva och 
sin verksamhet. Det finns skådespelare, konstnärer, författa-
re. Det handlar också om gemenskapen, vi vill engagera folk, 
få dem att röra på sig.

Limnell har varit ordförande sedan 2012 och före det vice 
ordförande i många år. Hur mår då kulturen i staden?

– Kulturen mår bra i Grankulla, men den kunde må betyd-
ligt bättre. Det har varit litet för stor omsättning bland dem 
som jobbat med kulturen inom staden efter att Clara Palmgren 
pensionerades, men nu har vi igen en bra och lovande kultur-
producent i Cecilia McMullen, säger han. 

Hur vill du att föreningen ska se ut när ni fyller 50?
– Jag hoppas att föreningen är aktiv. Jag tror att den kom-

mer att vara större och ordna mera program. Vi har alla för-
utsättningar tack vare småskaligheten i Grankulla, den är 
vår styrka, säger han.

JAN SNELLMAN

Det blev inte riktigt som planerat när Grankulla svenska kulturförening i år firar sitt  
30-årsjubileum. Pandemin tog firandet, men ordförande Patrik Limnell hänger inte läpp  
för det. Han ser istället framåt och gläder sig över den nya boken om villorna i staden  
som snart utkommer.

Kaikki ei sujunut suunnitelmien mukaan, 
kun Grankulla svenska kulturförening tänä 
vuonna juhlii 30-vuotista taivalta. Pandemia 
pilasi juhlat, mutta puheenjohtaja Patrik 
Limnell ei masennu takapakista. Sen  
sijaan hän katsoo tulevaisuuteen ja iloitsee 
uudesta kirjasta kaupungin huviloista,  
joka julkaistaan pian.

Vi i Grankulla on yhdistyksen oma lehti.

Vi i Grankulla är föreningens egen tidning.
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yhdistykset n föreningar

KAUNIAISTEN SUOMALAISET SENIORIT
Toivotamme jäsenistöllemme hyvää joulun odotusta ja  
Rauhallista Joulua!

GRANKULLA SVENSKA PENSIONÄRER
Pensionärerna träffas regelbundet varannan tisdag (jämna 
veckor) i Villa Junghans kl. 13.

På grund av covid-19-situationen har vi inga inomhus-
aktiviteter mera detta år. Promenader kan vi ändå fortsätta 
med. 

Varje söndag kl. 14 träffas vi som önskar promenadsällskap 
vid den svarta kuben vid ”rosenstatyn” på torget i Grankulla 
centrum. Tanken är att här hitta sällskap som vill gå lika långt 
(eller kort) och i samma takt som du. Vi går i små grupper om 
två eller tre.

Vi önskar er alla en GOD JUL och ett lyckosamt år 2021.
Mer information på www.grankulla.spfpension.fi. Där finns 

uppgifter om resor, teaterbesök, hobbygruppsverksamhet och 
övriga evenemang samt anmälningsblankett för nya medlem-
mar. Välkomna med!

 

GrIFK rf
GrIFK rf:n vuosikokous pidetään 14.12. klo 19. Koronatilanteen 
vuoksi kokous järjestetään vain virtuaalisesti. Ilmoittautuminen 
sähköpostitse: annamarjaanamakela@gmail.com. 

Tervetuloa! GrIFK rf, hallitus.

GrIFK rf:s årsmöte hålls den 14.12. kl. 19. På grund av coronalä-
get hålls mötet endast virtuellt. Anmälan per mejl: annamarja-
anamakela@gmail.com.

Välkommen! GrIFK rf, styrelsen.

GrIFK Alpine ordnar sina populära skidskolor i vinter 
igen, både för barn och vuxna. Skidskolorna startar om 
snöläget tillåter i början av januari. Privatlektioner och 

banåkning hör också till GrIFK Alpines utbud.
Under vårvintern avbröts verksamheten i Granibacken på 

grund av coronarestriktionerna. GrIFK Alpines Alexandra 
Niiranen säger att klubben även nu följer givna anvisningar 
och följer särskilt noggrant med coronaläget. Klubben hop-
pas att verksamheter utomhus tillåts – utförsåkning krä-
ver ingen närkontakt och i backen finns en hiss där 
man åker en och en.

Grupperna i skidskolorna kommer att vara 
mindre än vanligt och klubben har berett sig 
på att kaféverksamheten måste begränsas 
i vinter.

Aktiv träningsverksamhet
Granibacken och GrIFK Alpine lockar 
många utövare från hela huvudstads-
området. Alexandra Niiranen säger 
att backen i Grankulla har ett bra läge 
och passar bra för utförsåkare i olika 
åldrar och på olika nivåer.

Förutom skidskolor driver GrIFK 
Alpine också träningsverksamhet i 
utförsåkning. Klubben har numera 
kring 120 personer i sina tränings-
grupper. Träningsverksamheten på-
går året runt. Snölägret i början av 
säsongen ordnades i Levi i Lappland, 
men grenträningen i hemmapisten i 
Grankulla börjar så fort som det bara 
är möjligt.

Nytt kyltorn hjälper
De senaste årens milda vintrar har 
varit en stor utmaning. Grankulla 
stad stödjer skidverksamheten i 
Granibacken och kommer att in-
vestera i ett nytt kyltorn. Tack 
vare kyltornet kan man 
sänka temperaturen 
på vattnet som leds 
till snökanonerna 
och det blir då 
möjligt att börja  

GrIFK Alpinen 
hiihtokoulut  
jatkuvat  
– toiveena  
paljon lunta ja 
pakkasta

GrIFK Alpine järjestää jälleen tulevana talvikautena 
suosittuja hiihtokoulujaan, niin lapsille kuin aikui-
sille. Hiihtokoulut alkavat lumitilanteen salliessa 

tammikuun alussa ja myös yksityistunnit sekä ratalasku-
koulu kuuluvat GrIFK Alpinen tarjontaan.

Kevättalvella koronarajoitukset keskeyttivät toimin-
nan Granibackenilla. GrIFK Alpinen Alexandra Niirasen 
mukaan annettuja ohjeistuksia ja koronatilannetta seu-
rataankin nyt erityisen tarkasti. Seuran toiveena on, että 
ulkoilmatoiminnan järjestäminen sallitaan - laskettelu ei 
vaadi lähikontaktia ja rinteissä on käytössä yksittäishissit.

Hiihtokoulun ryhmäkoot tullaan pitämään normaalia 
pienempinä ja seurassa on varauduttu myös siihen, että 
kahvilatoimintaa joudutaan tulevana talvena rajoittamaan.

 
Aktiivista seuratoimintaa
Granibacken ja GrIFK Alpine keräävät paljon harrastajia 
koko pääkaupunkiseudun alueelta. Alexandra Niirasen 
mukaan Kauniaisten rinne on sijainniltaan hyvä ja sopii 
hyvin eri ikäisille sekä tasoisille laskijoille.

Hiihtokoulujen lisäksi GrIFK Alpine tekee vahvaa val-
mennustyötä alppihiihdossa ja seurassa on nykyisin n. 120 
valmennusryhmäläistä. Alppihiihdon valmennustoiminta 
on ympärivuotista – alkukauden lumileirit on tänä vuonna 
tehty Levillä, mutta lajiharjoittelu Kauniaisten kotirinteessä 
alkaa heti kun mahdollista.

 
Uusi jäähdytystorni auttaa
Lauhat talvet ovat olleet viime vuosina suuri haaste. Kauni-
aisten kaupunki on mukana tukemassa Kauniaisten hiihto-
keskustoimintaa ja investoimassa uuteen jäähdytystorniin. 
Hankinnassa olevan jäähdytystornin avulla lumetuslait-
teeseen menevän veden lämpötila saadaan laskettua, joka 
mahdollistaa lumetuksen aloittamisen jo pienillä pakka-
silla. Alexandra Niirasen mukaan tämä on hyvä ja tar-
peellinen muutos.

– Jäähdytystorni tulee varmasti helpottamaan. Rinne-
henkilökunta on koko ajan valmiudessa aloittamaan lu-
metuksen, kunhan pakkasta on tarpeeksi.

Tulevien viikkojen sää lopulta määrittää, koska kausi 
päästään aloittamaan. Ideaalitilanteessa rinteet avataan 
heti joulun jälkeen tai viimeistään tammikuun alussa.

GrIFK Alpine on Suomen suurimpia alppihiihtoseuroja, 
joka järjestää mm. hiihtokoulu- ja alppihiihdon  
valmennustoimintaa. Kauniaisten kaupungin omistama 
Granibacken on Suomen ensimmäinen pujottelurinne, 
jonka toiminnan pyörittämisestä GrIFK Alpine  
vastaa.

HENRI MERIKALLA

JAN SNELLM
AN

GrIFK Alpines skidskolor fortsätter 
– hoppas på kyla och mycket snö

producera snö redan vid lätt köld. Alexandra Niiranen säger 
att det här är en bra och nödvändig förändring.

– Kyltornet kommer säkert att underlätta. Pistpersonalen 
står hela tiden i beredskap att börja med snötillverkningen 
så fort det är tillräckligt kallt.

De kommande veckornas väder avgör när säsongen sist 
och slutligen kan inledas. Det idealiska vore att säsongen 
kan starta genast efter julen eller senast i början av januari.

GrIFK Alpine är en av de 
största utförsåkningsklub-

bar i Finland och ordnar 
bland annat skidskolor 
och träningsverksam-
het. Granibacken ägs 
av Grankulla stad och 
är Finlands första sla-
lombacke. GrIFK Alpi-
ne ansvarar för verk-
samheten i backen.

ÖVERSÄTTNING:  
PATRICIA HEIKKILÄ

Vintersäsongens öppning närmar sig och i Granibacken följer man noga med  
den kommande tidens väderprognoser. Som julklapp önskar man sig kyla och  
mycket snö så att slalomsäsongen i Grankulla kommer igång.

Talvikauden avaus lähestyy ja Grani-
backenilla seurataan tarkasti lähiaikojen 
sääennusteita. Joululahja toiveena olisi  
paljon lunta ja pakkasta, jotta laskettelukausi 
Kauniaisissa päästäisiin pian  
aloittamaan.

Alexandra 
Niiranen.

http://www.grankulla.spfpension.fi/
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Granin Mäkkäri 
avoinna 24h

Oletko jo testannut täysin uudistetun 
Granin Mäkkärin palvelut?

#ruokatilauksesta #pöytiintarjoilu 
#nopeampiautokaista #uusittusisustus 

#itsepalvelukioskit
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Pukinkonttiin!
Uutuuskirja Huviloita Kauniaisissa 
tulossa myyntiin jouluksi.

Kirja esittelee kuutisenkymmentä 
kulttuurihistoriallisesti merkittä-
vää huvilaa ja rakennusta Kauniai-
sissa. Kauniit valokuvat ja lyhyet 
tekstit kolmella kielellä – ruotsi, 
suomi ja englanti.

Saatavilla jouluviikosta Pannacot-
tasta, Kauniaisten kauppakeskus.

VILLOR  

i Grankulla

G R A N K U L L A  S V E N S K A  K U LT U R F Ö R E N I N G



HUVILOITA  

Kauniaisissa   

VILLAS  

in Grankulla

Grankulla svenska kulturförening rf

Hinta 30 €.

Grankulla svenska kulturförening rf

Julklappstips!
Efterlängtad boknyhet lämpligt  
till julen.

Boken Villor i Grankulla presen-
terar ett 60-tal kulturhistoriskt 
värdefulla villor och byggnader  
i Grankulla. Vackra fotografier  
och kortfattade texter på tre 
språk – svenska, finska och  
engelska.  

Utkommer julveckan och finns 
att köpa i Pannacotta, Grankulla 
köpcentrum.

VILLOR  

i Grankulla

G R A N K U L L A  S V E N S K A  K U LT U R F Ö R E N I N G



HUVILOITA  

Kauniaisissa   

VILLAS  

in Grankulla

Pris 30 €.

Maailman  
onnellisin paikka

Inspirerad av de här resultaten besökte den brittiska doku-
mentärfotografen Barry Falk Grankulla för att träffa invå-
narna, för att fotografera dem och för att fråga dem hur 

det är att bo i Grankulla och varför de upplever att invånar-
na i deras samhälle rankas så högt då det gäller livskvalitet. 
Resultatet visas i en fotoutställning i Grankulla i januari. 

I rapporten betonas att lycka inte uppstår enbart som 
en följd av välfärd trots att alla länder i tio i topp är väl-
beställda. I undersökningen beaktar man tre års glidande 
medelvärde i svaren på sex nyckelfaktorer: bruttonatio-
nalprodukten, socialt stöd, förväntad livslängd, valfrihet 
i livet, givmildhet och korruption. Finland har bra resul-
tat i alla kategorier, men givmildheten är på en speciellt 
hög nivå. Nästan hälften av finländarna skänker till väl-
görenhet och nästan en tredjedel hade utfört frivilligar-
bete för en välgörenhetsorganisation under den senaste 
månaden. Finlands tätposition beror på en kombination 
av samhällets skyddsnät, individens frihet och en balans 
mellan arbete och fritid.

I en annan rapport var Grankulla för tredje året i rad kom-
munen med de nöjdaste invånarna. Av den här anledning-
en besökte dokumentärfotografen Barry Falk Grankulla för 
att träffa folk och prata med dem om hur det känns att bo 
i Grankulla och varför de tycker att Grankullaborna är så 
nöjda över sina liv.

Han strävade efter att träffa ett så representativt urval 
av människor som möjligt för sitt porträtt av staden i fo-

Tämän innoittamana dokumenttivalokuvaaja Barry Falk 
vieraili Kauniaisissa tapaamassa asukkaita, kuvaamassa 
heitä ja kyselemässä, miltä tuntuu asua Kauniaisissa 

ja miksi heidän mielestään Kauniaisten asukkaat ovat niin 
tyytyväisiä asuinpaikkakuntaansa. Tuloksena syntynyt va-
lokuvanäyttely on esillä Kauniaisissa tammikuussa.

Raportissa korostetaan, että onnellisuus ei synny pel-
kästään varallisuudesta, vaikka kaikki kymmenen kärkeen 
sijoittuneet maat ovatkin vauraita. Kyselyssä otetaan huo-
mioon kolmen vuoden liukuva keskiarvo vastauksista kysy-
myksiin, joilla luodataan kuutta avaintekijää: bruttokansan-
tulo henkeä kohti, sosiaalinen tuki, elinajan odote, vapaus 
tehdä valintoja elämässään, anteliaisuus ja korruptio. Suo-
men tulokset ovat hyviä kaikissa näissä, mutta anteliaisuus 
on erityisen korkealla tasolla. Lähes puolet suomalaisista 
tekee lahjoituksia hyväntekeväisyyteen, ja lähes kolmannes 
ilmoittaa tehneensä vapaaehtoistyötä hyväntekeväisyys-
järjestölle viimeisen kuukauden aikana. Suomen ykkössija 
johtuu yhteiskunnan turvaverkon, yksilönvapauden sekä 
työn ja vapaa-ajan tasapainon yhdistelmästä.

Toisessa kyselyssä Kauniainen osoittautui jo kolmatta 
vuotta peräkkäin kunnaksi, jossa on Suomen tyytyväisimmät 
asukkaat. Tämän johdosta Barry Falk vieraili kaupungissa 
tavatakseen asukkaita ja keskustellakseen heidän kanssaan 
siitä, miltä tuntuu asua Kauniaisissa ja miksi heidän mieles-
tään sen asukkaat ovat niin tyytyväisiä elämäänsä. 

Hän pyrki jututtamaan niin edustavaa otosta yhteisöstä 
kuin mahdollista ja rakensi kaupungista muotokuvaa sekä 
valokuvin että keskusteluin. Hän sai toistuvasti kuulla, että 
Kauniainen on tiivis yhteisö, jonka perustana on sukupol-
vien välinen luottamus. Kaupunkiin tutustuessaan hän 
näki, kuinka monipuolinen ja yhteistoiminnallinen sen 
infrastruktuuri on, esimerkkeinä vaikkapa että väestönsuo-
jaan on sijoitettu sisäjalkapallokenttä ja kuntosali tai että 
musiikkiopisto ja kuvataidekoulu ovat kävelyetäisyydellä 
toisistaan. Hän tapasi sopimuspalokuntalaisia ja kaupun-
ginjohtajan sekä DigiLabissa käyviä nuoria.

Barry Falk havaitsi, että yhteisön tiiviys johtuu sen histo-
riasta. Kauniainen (Grankulla) on aina ollut tunnettu kirjaili-
joiden ja taiteilijoiden suosimana paikkakuntana. 1900-luvun 
alussa täällä ei ollut juuri muuta kuin metsää ja pensaikkoa, 
joita halkoivat polut ja kärrytiet. Ensiasukkaat rakensivat 
kesähuviloita Gallträskin rannalle, ja vuonna 1908 kylään 
saatiin rautatieasema. Yhteisö houkutti kirjailijoita ja tai-
teilijoita asuinpaikkana, ja siitä kehittyi kulttuuriltaan kos-
mopoliittinen. Kauniaisten kuvataidekoulu, joka perustettiin 
vuonna 1978, on alallaan Suomen vanhin. Falkille kerrottiin, 
että kaupungissa on ”sekä yrittäjähenkeä että perinnetietoi-
suutta”. Kauniaisten perustajilla oli visio: luonnon helmassa 
eläminen ja päätösten tekeminen yhdessä.

Världens lyckligaste ställe

tografier och samtal. Han fick upprepade gånger höra att 
Grankulla är ett sammansvetsat samhälle där grunden ut-
görs av förtroende mellan generationerna. När han bekan-
tade sig med staden såg han hur mångsidig och samver-
kande infrastrukturen är, till exempel att bollhall och gym 
placerats i stadens befolkningsskyddsrum eller att musik-
institutet och konstskolan är på gångavstånd från varandra. 
Han träffade avtalsbrandkårister, stadsdirektören och unga 
som deltar i DigiLab.

Barry Falk noterade att samhällets sammansvetsning be-
ror på dess historia. Grankulla har alltid varit känd som en 
populär hemvist för författare och konstnärer. I början av 
1900-talet fanns här inte mycket mer än skog och buskar ge-
nom vilka vägar och stigar löpte. De första invånarna byggde 
sommarvillor vid Gallträsk och 1908 fick byn en järnvägs-
station. Samfundet var lockande som boplats för författa-
re och konstnärer och kulturellt blev Grankulla kosmopoli-
tiskt. Grankulla konstskola, som grundades 1978, är äldst i 
Finland på sitt område. Falk fick veta att det i staden finns 
både ”företagaranda och traditionsmedvetenhet”. Grankul-
las grundare hade en vision: att leva i naturen och kollek-
tivt beslutsfattande.

TYÖRYMÄ/ARBETSGRUPP:  
BARRY FALK, CECILIA MCMULLEN
(KÄÄNNÖS SUOMEKSI),
PATRICIA HEIKKILÄ (ÖVERSÄTTNING TILL SVENSKA)

Barry Falkin valokuvanäyttely Kauniaisten kirjaston näyttelytilassa tammikuussa.

Barry Falks fotoutställning i galleriet i Grankulla bibliotek i januari.

Enligt FN:s World Happiness Report är de nordiska länderna med bland de fem lyckligaste 
i världen och Finland har rankats först på listan redan tre år i rad. I en annan rapport har 
Grankulla tre år i rad rankats som den plats där de mest nöjda invånarna i Finland bor.

Valokuvanäyttely Kauniaisten kirjaston näyttelytilassa 5.1.–30.1.2021. Avajaiset pidetään Zoom-seminaarin  
muodossa 7.1. klo 19.00 kaupungin kulttuuripalvelujen Youtubekanavan kautta. Seminaariin osallistuvat Barry Falk, 
kaupunginjohtaja Christoffer Masar ja kulttuurituottaja Cecilia McMullen.

Fotoutställning i Grankulla stads Galleri i Grankulla bibliotek den 5.1–30.1.2021. Vernissage i form av ett Zoom- 
seminarium ordnas den 7.1 kl. 19.00. Seminariet strömmas på Grankulla stads kulturtjänsters Youtubekanal.  
Deltagare är Barry Falk, stadsdirektör Christoffer Masar och kulturproducent Cecilia McMullen.

Maailman onnellisuusraportin mukaan  
Pohjoismaat ovat maailman onnellisimpien 
maiden viiden kärjessä, ja Suomi on ollut  
raportin ykkönen jo kolmena peräkkäisenä 
vuonna. Toisessa kyselyssä on arvioitu jo  
kolmantena peräkkäisenä vuonna, että 
Suomen tyytyväisimmät asukkaat löytyvät 
Kauniaisista.

Lue lisää uutisia / Läs fler nyheter: kaunisgrani.fi
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Tue meidän paikallisia yrittäjiä – osta Granissa. 
Käytä mielellään kotiinkuljetusta, jos mahdollista.

Stöd våra lokala företagare – handla i Grani.
Använd gärna hemleverans där det är möjligt.

 Su
pport your

local business
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I



KAUPUNKI TIEDOTTAA n  STADEN INFORMERAR 16 10.12.2020–20.1.2021

Vastaava toimittaja / Ansvarig redaktör Markus Jahnsson puh. / tfn 050 581 0500 markus.jahnsson@kauniainen.fi www.kauniainen.fi

Kirjasto
Poikkeavat aukioloajat 
30.11.–20.12.2020 koronae-
pidemian takia 
ma–pe 11–17 
Kirjasto ei ole  
omatoimisesti auki. 

Kirjastopalvelut netissä:  
helmet.fi 
Kauniaisten kirjasto  
puh. 050 411 6504

Rajoitetut kirjastopalvelut 
20.12. asti 
Kokoontumis- ja kokoelmati-
lat ovat suljettu asiakkailta,  
mutta kirjasto palvelee lyhyt-
aikaista asiointia varten  
rajoitetusti. Aineistojen  
nopea lainaus ja palautus  
itsepalveluautomaatilla on 
mahdollista. 

Kauniaisten korona-neuvontapuhelin 
tarjoaa tietoa korona viruksesta ja ohjeita. 
• suomeksi 09 584 43031 HUOM! Uusi numero   
• ruotsiksi 09 584 43032 HUOM! Uusi numero 
Avoinna ma–pe klo 8–16.

Valtakunnallinen puhelinneuvonta 
tarjoaa yleistä tietoa koronaviruksesta. 
• 0295 535 535  
Avoinna ma–pe klo 8–21 ja la klo 9–15.

• Kuntotanssi ja kehonhuolto  
 ma klo 16.45‒17.45 
• Kundaliini-intensiivi 1:  
 Rytmi ja läsnäolo 
• Kundaliini-intensiivi 2:  
 Mieli ja meditaatio 
• Kundaliini-intensiivi 3:  
 Kevennä oloasi 
• Morning meditation Online 
• Ayurvedasta hyvinvointia ja  
 terveyttä

Kansalaisopiston henkilökun-
ta kiittää kuluneesta syyskau-
desta ja toivottaa kaikille  
Hyvää Joulua ja Onnellista 
uutta vuotta! 

Kursseihin voi tutustua  
osoitteessa  
www.opistopalvelut.fi/ 
kauniainen/ 
Puhelin: 050 4116 404,  
ma–to klo 9–15

Villa Breda 
PALVELUKESKUS  
www.kauniainen.fi/villabreda 
Bredantie 16, ma–pe klo 8–16. 

Villa Bredan palvelukeskuksen 
lounasravintola ja kuntosali on 
suljettu. Myös muu toiminta on 
keskeytetty. 

Vierailuista Villa Bredassa ja 
Apollossa tulee sopia etukäteen. 

Villa Bredan palvelukeskuksessa 
ei valitettavasti voida tänä  
vuonna järjestää joulunajan  
ohjelmia tai joululounastarjoilua.

Muutoksista tiedotetaan Kauni-
aisten kaupungin kotisivuilla.

Ikäihmisten palveluneuvonta 
ma–pe klo 8–16,  
puh. 050 411 9268.

Aulaemäntä Camilla Strömberg, 
puh. 040 485 4957 
Toiminnanohjaaja Saila  
Helokallio, puh. 050 308 2452  
Sähköposti:  
villa.breda@kauniainen.fi

Sosiaali- ja  
terveyspalvelut
Yleinen hätänumero 112 
Päivystysapu / neuvontapuhelin  
116 117 
Myrkytystietokeskus  
0800 147 111 
Kts. www.kauniainen.fi/terveys

KAUNIAISTEN TERVEYSASEMA 
Asematie 19

Terveysaseman vastaanotto 
Terveysasema toimii tällä hetkel-
lä VAIN ajanvarauksella. 
• kiireetön hoito,  
 puh. 09 8789 1300 
Soitamme kaikille takaisin ja  
pyrimme soittamaan vielä  

tai www.huslab.fi/ajanvaraus. 
Sisäänkäynti poikkeuksellisesti 
vain terveysaseman pääovesta. 

Hoitotarvikejakelu 
Puh. 050 411 1673 (ma–pe klo 
12–13) tai hoitotarvikejakelu@
kauniainen.fi

Terveydenhoito, sydän-,  
diabetes- ja astmahoitaja sekä 
muut erityispalvelut 
Tarkista puhelinajat:  
www.kauniainen.fi/terveys.

Sosiaalipalvelut 
Asiakasasiat hoidetaan pääsään-
töisesti puhelimitse soittamalla 
työntekijöiden omiin numeroihin. 
Jos tarvitset taloudellista tukea, 
asioi ensisijaisesti Kelan kanssa, 
puh. 020 692 207.

Kts. www.kauniainen.fi/ 
sosiaalityo, 
www.kauniainen.fi/ 
mielenterveys 
www.kauniainen.fi/ 
vammaispalvelu

Tämän jälkeen puhelimitse  
050 4116 404 toimiston auki-
oloaikoina ja internetissä 24/7.

Uusia kursseja kevään 2021 
ohjelmassa:  
• Levon ja liikkeen loppiais- 
 retriitti 
• Luovat sunnuntait – iloa ja  
 uutta virtaa elämään 
• Suomalainen eroseminaari 
• Suunnittele oma pihasi 
• Yrttien viljely 
• Wagner: Sormus, luentosarja 
• Ruukku tai maljakko kevään  
 kukille keramiikasta 
• Viikonloppukassi farkusta  
 kierrättäen 
• Makramé -seinätekstiili 
• Kuosikokeiluja helpoilla  
 tekniikoilla 
• Korjaa, paikkaa ja parsi lempi 
 vaatteesi Visible Mending  
 -hengessä 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden  
joulun 2020 aukioloajat

Sosiaalitoimisto 23.–31.12. poikkeava aukiolo:  
ma–pe klo 9–15. Otathan  
ensisijaisesti yhteyttä puhelimitse 
tai sähköpostitse.

Vastaanotto normaali aukiolo

Neuvolat suljettu 23.12.

Sydänvastaanotto normaali aukiolo

Diabetesvastaanotto suljettu 5.1.

Hoitotarvikejakelu normaali aukiolo

Perheneuvola suljettu 23.12. ja 31.12.

Avohoidon perhetyö suljettu 30.–31.12. ja 4.–5.1.

Lapsiperheiden kotipalvelu suljettu 23.12. ja 31.12.

Lastenvalvoja lomalla 28.–30.12.

Opiskelijaterveydenhoitaja lomalla 24.12.–6.1.

Maahanmuuttajapalvelut suljettu 21.–23.12., 30.12. ja 4.–5.1.

Mielenterveyspalvelut psykiatrinen sairaanhoitaja  
lomalla 24.12.–6.1.  
psykologi lomalla 23.12.–3.1.

Puheterapeutti lomalla 23.–31.12.

Seksuaaliterapeutti normaali aukiolo

Vanhuspalvelujen  
puhelinneuvonta

normaali aukiolo

Villa Bredan palvelut Palvelut suljettu toistaiseksi,  
vierailut sovitaan puhelimitse.

Suun terveydenhuolto normaali aukiolo

Rokotukset Rokotuksia annetaan ainoastaan 
ajanvarauksella. Puhelinaika on  
tiistaisin klo 10–11. Ei rokotusaikoja 
ja puhelinaikaa 22.12.

Ensisijaisesti kaikki palvelu  
tapahtuu itsepalveluna ja  
etukäteisvarausten perusteella.  
Aineistot noudetaan varaus-
hyllystä sekä rajatuista  
valikoima- ja teemahyllyistä. 

Myös asiointiin tarkoitettujen 
asiakastietokoneen välttämätön  
käyttö on turvallisuusohjeet 
huomioiden mahdollista. 

Kirjastoasioinnissa on velvoite 
käyttää kasvomaskia, ellei siihen 
ole terveydellistä estettä.

Lainat eivät eräänny rajoitettu-
jen kirjastopalveluiden aikana.

Digituki palvelee etänä 
Kirjasto tarjoaa tällä hetkellä 
henkilökohtaista digitukea  
puhelimitse. Voit varata tunnin 
ajan arkipäivälle klo 13 ja 16  
välille. Varaa aikasi etukäteen 
numerosta 050 411 6504.

Kansalaisopisto
Kevään 2021 kurssiohjelma on 
opiston kotisivulla  
www.kauniainen.fi/ 
kansalaisopisto

Painettua esitettä jaossa  
kaupungintalolla, kirjastossa, kan-
salaisopistolla ja uimahallilla.

Jos olet ilmoittautunut syksyn 
vähintään 7 kertaa kestävälle 
kurssille, olet automaattisesti 
mukana kurssilla myös  
kevätkaudella, ellet peru  
osallistumista viimeistään  
7 päivää ennen kurssin alkua.

Ilmoittautuminen kevään kurs-
seille alkaa ti 12.1.2021 klo 10.

Ilmoittautua voi kaikkiin opiston  
puhelinnumeroihin 050 4116 385, 
050 4116 404, 050 4116 382 ja 
050 5556 252 ja internetissä.  

saman päivän aikana. Olethan  
jatkossakin yhteydessä ensi-
sijaisesti puhelimitse.

• kiireellinen hoito,  
puh. 09 8789 1350 
Avoinna ma–pe klo 8–16.  
Puhelimessa saat lisäohjeet mm. 
saapumisesta terveysasemalle. 

Päivystys 
Soita aina ensin Päivystysapuun, 
puh. 116 117 
• Jorvin, Haartmanin ja Uuden  
 lastensairaalan (alle 16-vuotiaat) 
• terveyskeskuspäivystys ma–pe  
 klo 16–8, pyhäpäivät ja  
 viikonloput 24h. 
• Länsi-Uudenmaan sosiaali- ja  
 kriisipäivystys 24h 
• puh. 09 8164 2439 
• Hammashoidon päivystys  
 Haartmanin sairaala (Helsinki) 
• ma–pe klo 14–21, la–su ja  
 pyhäpäivät klo 8–21,  
 puh. 09 471 71110

Hammashoito ja suun terveys 
Ajanvaraus ja ajan peruminen 
ma–pe klo 8–15, 
puh. 09 505 6379 (ensiapu-
potilaat klo 8–11.30).  

Sisäänkäynti hammashoitolaan, 
pääoven kautta. 
Kts. www.kauniainen.fi/ 
hammashoito

Rokotukset 
Rokotuksia annetaan  
ainoastaan ajanvarauksella. 
Ajan voi varata sähköisesti  
tai puh. 09 8789 1300.  
Rokotusneuvonta puh.  
09 8789 1332 (ti klo 10–11). 

Neuvolat 
Äitiysneuvola jatkaa toimin-
taansa normaalisti. Äitiys- ja 
lasten neuvolassa hyödynnetään 
mahdollisuuksien mukaan etä-
asiointia. Alle 2-vuotiaiden las-
ten ikäkausiterveystarkastukset  
tehdään vastaanotolla ja alle 
4-vuotiaiden tarkastukset aina 
kun se on mahdollista. Muut 
määräaikaistarkastukset pyri-
tään tekemään etäkäynteinä. 
Vastaanotoilla toivotaan asioita-
van ilman muita lapsia/puolisoa. 
Käynti neuvoloihin tapahtuu 
vain terveys aseman päädystä 
talon takaa.

Perheneuvola, psykologit ja 
psykiatrinen sairaanhoitaja 
Yhteydenpito tapahtuu  
puhelimitse ja Skype-yhteyksin.

Linkkejä valtakunnallisille  
apusivustoille ja  
puhelinpalveluihin: 
• Tukinet: www.tukinet.net 
• Auttava puhelin (SPR),  
 puh. 0800 100 200  
 (ma–pe klo 9–21) 
• Sekasin247.fi -chatpalvelu  
 (12–29-vuotiaille):  
 www.sekasin247.fi 
• Valtakunnallinen kriisipuhelin,  
 puh. 09 2525 0111 (24/7)

Fysioterapia, puheterapia ja 
toimintaterapia 
Etäasiointia hyödynnetään  
mahdollisuuksien mukaan.  
Vastaanotot ja kotikuntoutus  
sovitusti. 
Fysioterapian kuntosali on  
suljettu ja vapaaharjoittelu-
vuorot peruttu  
30.11.–20.12.2020.

Laboratorio (HUSLAB) 
Laboratorio on avoinna  
arkisin klo 8–15 ja palvelee  
ajanvarauksella (ei koske  
INR- potilaita).  
Ajanvaraus, puh. 09 4718 6800 

http://www.kauniainen.fi/villabreda
mailto:villa.breda@kauniainen.fi
http://www.kauniainen.fi/terveys
http://www.huslab.fi/ajanvaraus
mailto:hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi
mailto:hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi
http://www.kauniainen.fi/kansalaisopisto
http://www.kauniainen.fi/kansalaisopisto
http://www.kauniainen.fi/hammashoito
http://www.kauniainen.fi/hammashoito
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Grankullas coronarådgivningstelefon 
ger per telefon information och råd  
om coronaviruset 
• på finska 09 584 43031 OBS! Nytt nummer  
• på svenska 09 584 43032 OBS! Nytt nummer 
Tjänsten är öppen må–fre kl. 8–16.

En landsomfattande telefontjänst 
ger allmän information om coronaviruset.  
• tfn 0295 535 535.  
Tjänsten är öppen må–fre kl. 8–21 och lö. kl. 9–15

Villa Breda 
SERVICECENTRET  
www.kauniainen.fi/villabreda 
Bredavägen 16,  
må–fre kl 8–16.

Servicecentret Villa Bredas 
lunchrestaurang samt den övriga 
verksamheten är stängda  
inklusive konditionssalen.

Besök i Villa Breda och Apollo 
ska överenskommas på förhand. 

I servicecentret kan vi tyvärr i  
år inte ordna julprogram eller  
servera jullunch. 

Om läget ändras kommer  
ändringarna att meddelas bl.a. 
via Grankulla stads och Villa  
Bredas hemsidor.

Servicerådgivning för äldre 
må–fre kl. 8–16.  
tfn 050 411 9268. 

Receptionsvärdinna Camilla 
Strömberg, tfn 040 485 4957 

Verksamhetsledare Saila  
Helokallio, tfn 050 308 2452  
E-post: villa.breda@kauniainen.fi

Social- och  
hälsovård
Allmänt nödnummer 112 
Jourhjälpen/rådgivingsnummer 
116 117 
Giftinformationscenralen  
0800 147 111 
Se https://ww.grankulla.fi/ 
halsovard 

GRANKULLA HÄLSOSTATION 
Stationsvägen 19

Hälsocentralens mottagning  
fungerar ENDAST via återupp-
ringningen där tid bokas.  
• icke-brådskande vård,  
 tfn 09 8789 1300  
Vi ringer upp alla. Vi försöker 
ringa upp dig samma dag du har 
ringt. Vänligen kontakta oss  
primärt per telefon också i  
fortsättningen.

• brådskande behov av vård,  
 tfn 09 8789 1350 
Telefontjänsten är öppen må–fre 
kl. 8–16. Du får mer information 
om bl.a. hur du ska komma till 
hälsocentralen. 

Jour 
Ring alltid först till Jourhjälpen, 
tfn 116 117. 
• Jorv, Haartman och Nylands  
 barnsjukhus (för under 16 år)  
 hälsocentraljour må–fre  
 kl. 16-8, helgdagar och  
 veckoslut 24h.  
• Västra-Nylands social och  
 krisjour 24h, tfn 09 8164 2439 
• Tandvårens jour i Haartmanska  
 sjukhuset i Helsingfors, må–fre  
 kl. 14–21, lö–sö och helgdagar  
 kl. 8–21, tfn 09 471 71110

Tandvård och munhälsa 
Tid bokas och avbokas må–fre 
kl. 8–15, tfn 09 505 6379  
(förstahjäpspatienter  
kl. 8–11.30),  
Ingång via huvudingången som 
tidigare.  
Se www.grankulla.fi/tandvard 

Vaccineringar  
ges endast via tidsbokningen. 
Boka tid elektroniskt eller via  
tfn 09 8789 1300. Rådgivning  
ti kl. 10–11 tfn 09 8789 1332.

Rådgivningarna 
Mödrarådgivningen fortsätter 
som normalt men på distans i 
mån av möjlighet. Hälsogransk-
ningar för under 2-åriga barn 
görs på mottagningen och för 
under 4-åringar också i mån  
av möjlighet. Kom gärna utan 
andra barn/partner. Ingång  
endast via ingången på hälso-
centralens bortre gavel.

Familjerådgivning, psykolog 
och psykiatrisk sjukskötare 
Kontakt sker via telefon eller 
Skype.

Länkar till webbplatser och  
telefontjänster som ger stöd 
och samtalstjänst: 
• Kristelefon på svenska,  
 tfn 09 2525 0112 (telefon- 
 jouren är öppen: må, on  
 kl. 16–20 ti, to och fr kl. 9–13) 

Följande tjänster på finska: 
• Kristelefon på finska,  
 tfn 09 2525 0111 (dygnet runt) 
• Tukinet.net: www.tukinet.net 
• Röda Korsets hjälpande  
 telefon, 0800 100 200  
 tfn (må–fr kl. 9–21) 
• Sekasin247.fi, stödchatt för  
 12–29-åringar:  
 www.sekasin247.fi

Fysioterapi, talterapi och  
ergoterapi 
Kontakt på distans i mån av  
möjlighet. Mottagningar och  
och hemrehabilitering enligt 
överenskommelse.  
Fysioterapins konditionssal är 
stängd och friträningsturerna  
inhiberade fram till 20.12.2020.

Laboratoriet (HUSLAB) 
är öppet vardagar kl. 8–15 och 
betjänar med tidsbokning (gäller  
inte INR-patienter). Ingång  

undantagsvis endast genom  
hälsocentralens huvudingång. 
Boka tid på tfn 09 4718 6800  
eller www.huslab.fi/ajanvaraus.

Vårdartiklar 
Tfn 050 411 1673  
(må–fre kl. 12–13) eller  
hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi 

Hälsovård, hjärt-, diabetes- 
och astmaskötare samt övriga 
specialtjänster 
Se telefontiderna på  
www.grankulla.fi/halsaovard. 

Socialtjänster 
Kundärenden sköts i första hand 
genom att ringa till de  
personliga telefonnumren. Ifall 
du behöver ekonomiskt stöd ska 
du vända dig först till FPA,  
tfn 020 692 207.  
Se även www.grankulla.fi/ 
socialarbete 
www.grankulla.fi/mentalhalsa  
www.grankulla.fi/ 
handikapptjanst

Biblioteket
Avvikande öppettider 
30.11–20.12.2020 pga  
coronaepidemin 
mån–fre 11–17 
Biblioteket är inte meröppet.

Biblioteket på webben:  
helmet.fi 
Grankulla bibliotek  
tel. 050 411 6504

Begränsad biblioteks-
service t.o.m. 20.12.

Bibliotekets utrymmen för 
umgänge och samlingar är 
stängda för kunderna, men 
det finns begränsade  
möjligheter att utföra  
snabba biblioteksärenden. 
Det är möjligt att i rask takt 
låna och returnera i själv-
betjäningsautomaterna.

Servicen sker i första hand som 
självbetjäning och genom att 
man beställer material i förväg. 
Material kan hämtas från reser-
vationshyllorna och från urval 
som biblioteket ställt fram. 

Kunddatorn kan vid behov an-
vändas för viktiga ärenden un-
der iakttagande av säkerhetsfö-
reskrifterna.

Det är obligatoriskt att bära 
munskydd i biblioteket, ifall inga 
hälsomässiga hinder föreligger.

Inga lån förfaller medan biblio-
teksservicen är begränsad. 

Digistöd på distans 
Biblioteket erbjuder just nu per-
sonligt digistöd per telefon. Du 
kan boka digistöd för en tim-
me mellan klockan 13 och 16 
på vardagar. Reservera tiden på 
nummer 050 411 6504.

Medborgar-
institutet
Vårens 2021 kursprogram finns 
på institutets hemsida www.
grankulla.fi/medborgarinstitutet

Broschyren kan hämtas från 
stadshuset, biblioteket,  
medborgarinstitutet och  
simhallen. 

Om du varit anmäld under 
höstterminen på en kurs som 
har minst 7 träffar är du auto-
matiskt anmäld också på mot-
svarande kurs på våren. Ifall du 
inte vill delta på vårterminen 
bör du annullera senast 7 da-
gar före kursstart.

Anmälan till vårens kurser 
startar ti 12.1.2021 kl. 10. 

Anmälan tas emot i institutets 
alla telefonnumror  
050 4116 385, 050 4116 404, 

050 4116 382 ja 050 5556 
252 och via internet. Efter 
12.1 per telefon  
050 4116 404 under  
kansliets öppettider och  
via internet 24/7.

Nya kurser i vårens  
program: 
Krukor och vaser för vårens 
blommor

Se fler kurser i finska  
spalten!

Medborgarinstitutets  
personal tackar för den  
gångna terminen och önskar 
alla God Jul och Gott Nytt År! 

Kursinfo finns på 
www.opistopalvelut.fi/ 
kauniainen/ 
Telefon: 050 4116 404,  
må–to kl. 9–15

Social- och hälsovårdstjänsternas  
öppettider julen 2020

Socialbyrån Socialbyrån 23–31.12 avvikande 
öppettid må–fre kl. 9–15. Kontakta  
oss i första hand per telefon eller  
e-post. 

Mottagningen öppet normalt

Rådgivningarna stängt 23.12

Hjärtmottagningen öppet normalt

Diabetesmottagningen stängt 5.1

Vårdartiklar öppet normalt

Familjerådgivningen stängt 23.12 och 31.12

Familjearbete stängt 30–31.12 och 4–5.1

Hemtjänst för barnfamiljer stängt 23.12 och 31.12

Barnatillsyningsman semester 28–30.12

Studerandehälsovårdare semester 24.12–6.1

Invandrartjänster stängt 21–23.12, 30.12 och 4–5.1

Mentalvårdstjänster psykiatrisk sjukskötare /  
semester 24.12-6.1 
psykolog / semester 23.12–3.1

Talterapeut semester 23–31.12

Sexualterapeut öppet normalt

Servicerådgivning för äldre  
(telefon)

öppet normalt 

Villa Breda Stängt tillsvidare, besök  
överenskoms per telefon. 

Munhälsovård öppet normalt 

Vaccinationer Du ska alltid boka tid för  
vaccineringar. Telefontiden är på 
tisdagar kl. 10–11. Ingen  
vaccinerings- eller telefontid 22.12

http://www.kauniainen.fi/villabreda
mailto:villa.breda@kauniainen.fi
https://ww.grankulla.fi/halsovard
https://ww.grankulla.fi/halsovard
http://www.grankulla.fi/tandvard
http://www.huslab.fi/ajanvaraus
mailto:hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi
http://www.grankulla.fi/halsaovard
http://www.grankulla.fi/socialarbete
http://www.grankulla.fi/socialarbete
http://www.grankulla.fi/mentalhalsa
http://www.grankulla.fi/medborgarinstitutet
http://www.grankulla.fi/medborgarinstitutet
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Sammuttakaa moottori, kiitos!

Meillä Kauniaisissa on paljon hyötyliikkujia, kävelijöitä ja 
pyöräilijöitä ym. Pyöräily onkin monella jalkakäytävällämme 
sallittu ja tällöin liikennemerkki kertoo yhdistetystä jalkakäy-
tävästä ja pyörätiestä. Helsingissä on suositumpi rinnakkain 
kulkeva kevyt liikenne, jossa kaistat on molemmille eroteltu. 

Yllätyinkin hieman, kun kävellessäni Bredantietä keskiviik-
kona 10.11. aamulla (jalkakäytävän oikeaa laitaa) koululasten 
kanssa, ajoi (omaa vasenta laitaansa) vastaani pyöräiljä, joka 
virheellisesti kehoitti jalankulkijoita siirtymään vasempaan 
reunaan. Olen huomannut muutenkin, että monelta on pääs-
syt jo lapsena opitut perussäännöt unohtumaan. Nyt onkin 
hyvä muistuttaa meitä kaikkia, että kun pyörätie ja jalkakäy-
tävä on yhdistetty pyöräilijä ajaa väylän oikealla puolella. 
Jalankulkija saa käyttää joko väylän vasenta tai oikeaa puolta. 
Itse kuitenkin jalankulussa suosin oikeaa reunaa selkeyden 
vuoksi ja helpotan muiden jalkakäytävällä liikkuvien kul-
kemista. Kyllä kaikille tilaa löytyy ja hienoa, että valitaan 
hyötyliikunta autolla liikkumisen sijaan!

Mutta etenkin päiväkotien ja koulujen lähellä toivoisin näin 
äitinä erityistä varovaisuutta muilta aikuisilta tien käyttäjiltä.

Toinen huomioni liittyy auton tyhjäkäyntiin. Päivittäin 
huomaan kauppojen, harrastuspaikkojen yms. edessä auton 
tyhjäkäynnillä. Usein sisällä ajajan paikalla istutaan kän-
nykkää selaten. En tiedä onko kaikilla tiedossa, mutta lain 
mukaan ei ajoneuvon moottoria saa paikallaan tyhjäkäyttää 
enempää kuin kaksi minuuttia. Lämpötilan ollessa alle –15 
°C saa moottoria ennen ajoon lähtemistä kuitenkin käyt-
tää enintään neljä minuuttia. Eli suhteellisen lyhyitä aikoja! 
Sammuttakaa siis moottori ja lähtekää kävelylle ympäristöön 
odottelun ajaksi. Kyllä keho kävelyllä lämpiää, ja jopa pienistä 
kävelyhetkistä on hyötyä painonhallinnassa ja yleiskunnon 
ylläpidossa. Ja jos päätät jäädä autoon, muista sammuttaa 
moottori!

Terveisin itsekin autoileva ja pyöräilevä 
jalankulkija Granista

Kaupunginvaltuusto päätti äskettäin, että Kauniainen tulee 
osallistumaan Espoon kaupunginradan rakennuskustannuk-
siin noin 27 miljoonalla eurolla. Korkea kustannusosuutem-
me oli ison naapurikuntamme sanelema, ja olimme niin sa-
notussa pakkoraossa. Kun lisäksi lähivuosina näköpiirissä 
ovat sote-uudistus, joka leikkaa ison siivun kunnallisveros-
tamme, pandemian taloudelliset vaikutukset ja suuret inves-
toinnit esim. nuorisotalon saneeraukseen ja uuteen uima-
halliin, niin kuntamme perinteisesti hyvä taloustilanne on 
vakavasti uhattuna. Muutummeko kriisikunnaksi?

Jo menossa olevan valtuustokauden alussa painotettiin 
tiukkaa menokuria ja budjetin tasapainottamista. Kaikkien 
toimialojen kustannuksia pitää jokavuotisissa budjettineu-
votteluissa tarkoin harkita ja syynätä ja mielellään karsia. 
Voisi siis kuvitella että myös hallintokulut tarjoaisivat il-
meisen säästökohteen.

Toukokuussa valtuuston jäsenet päättivät kuitenkin vähin 
äänin nostaa omia kokouspalkkioitaan kymmenellä pro-
sentilla seuraavalle neljävuotiskaudelle. Vain kourallinen 
valtuutetuista vastusti korotusta ja sen puolesta esitettiin 
onttoja perusteluita. Esimerkiksi että palkkiomme ovat 
jääneet jälkeen ja tarvitaan kuoppakorotus. Granin kokous-
palkkiot ovat tosiasiassa kuitenkin maan kuudenneksi kor-
keimmat ja noin kaksinkertaiset vastaavankokoisiin kuntiin 
verrattuna. Lisäksi käytäväkeskusteluissa esitettiin mm. 
että päteviä luottamushenkilöitä ei saada rekrytoitua jos 
emme maksa kilpailukykyisiä palkkioita. Puolueiden palk-
kioista perimä 10-15 %:n ”vero” ilmeisesti myös edellytti 
em. kuoppakorotusta.

Korkean palkkiotason lisäksi hallinnon kustannuksia lisää-
vät jotkut turhat kalliit kokoukset ja ulkopuolisten konsulttien 
käyttö. Valtuuston viime vuoden yhdeksästä kokouksesta 
kuusi kesti alle 40 minuuttia, joista jokainen maksoi useita 
tuhansia euroja, kun yksittäisen valtuutetun kokouspalkkio 
on jo tällä kaudella ollut 170 euroa/kokous. Ei-kiireellisiä 
asioita ”fiksusti” siirtämällä olisi pärjätty harvemmilla ko-
kouksilla. Lisäksi luottamushenkilöille on järjestetty semi-
naareja kestityksineen esimerkiksi Majvikin ja Hanasaaren 
konferenssikeskuksissa. Joissakin seminaareissa on myös 
käytetty kallispalkkaisia ulkopuolisia strategiakonsultteja, 
jotka mielestäni ovat tuoneet hyvin vähän lisäarvoa työs-
kentelyymme. Jatkossa kaupungin johdolla ja erityisesti 
valtuutetuilla, jotka viime kädessä hyväksyvät kaupungin 
budjetin, olisi siis kyllä peiliin katsomisen aika myös hal-
lintokulujen osalta.

 
Bo-Christer Björk, kaupunginvaltuutettu (sit.)

Destruktiv fastighetsskatt

I sin insändare i nummer 13 ondgör sig Sten von Troil över 
den höga och brant stigande fastighetsskatten i Grankulla. 
Han ställer frågan: ”kommer staden att fortsättningsvis be-
handla fastighetsägarna hårdare än övriga skattebetalare?”

För egen del vill jag påstå att också personer utan egen 
fastighet – förutom att stadens fastighetspolitik förr eller 
senare för deras del leder till höjda bolagshyror – blir offer 
för den branta stegringen. I synnerhet visuellt. Kopplade till 
alltför generösa byggnadslov bidrar de drakoniska avgifterna 
till den pågående nedmonteringen av ett en gång idylliskt 

Koronavuosi Villa Bredan hoivakodissa – omaisen mietteitä 

Kauniaisten vanhuspalvelupäällikkö kirjoitti Kaunis Granin 
lokakuun numerossa muistisairaiden kasvavasta joukosta ja 
tuesta, jota kaupunki asiantuntijatiimin muodossa asukkail-
leen tarjoaa. Erittäin hyvä asia!

Villa Breda on lähes kuudenkymmenen, luultavasti pääosin 
myös muistisairaan, asukkaan viimeinen koti. Toimenpiteis-
tä, joilla heidän henkistä vireyttään pyritään ylläpitämään, 
toivoisin tiedotettavan. Kuluvana vuonna on hoivakodista 
omaisille lähetetty viestintä koskenut yksinomaan tapaa-
miskieltoja- ja ohjeita.

Tapaamiset omaisen huoneessa onnistuivat hetkellises-
ti marraskuussa yli kahdeksan kuukauden tauon jälkeen. 
Hyvä, että syksyllä tapaamiset kuitenkin järjestyivät Bre-
dan yleisissä tiloissa. Nyt pääkaupunkiseudun pandemian 
leviämisvaiheessa on luonnollisesti tapaamisehtoja jälleen 
tiukennettu.

Koronan suljettua hoivakodin ulkopuolisilta toimijoilta 
maaliskuussa lankesi vastuu virkistystoiminnasta hoitajille 

Kauniainen – helmemme

Kauniainen on edelleen huippuhyvä paikka asua ja elää. 
Mutta taivaalla on tummia pilviä.

Kansalaisopisto Petra
Vuonna 2019 Petrassa oli 3298 opiskelijaa ja yhteensä 9903 
kurssiosallistujaa. Ennätys lajissaan, kaupungissa, jossa oli 
9797 asukasta. Kursseille osallistuvien määrä on 10 vuo-
den aikana kolminkertaistunut. Petran kursseilla käy kai-
kenikäiset, kurssitarjonta on laaja ja ravintoa saa niin keho, 
pää kuin mielikin.

Kauniaisissa asuvat maan terveimmät eläkeikäiset. Yksi 
syy saattaa olla kansalaisopiston liikuntaryhmät, tarjolla on 
vesijumppaa, erilaisia jumpparyhmiä, pilatesta, joogaa ym. 
Sitä paitsi pysyy nuppi virkeänä kielikursseilla ja erilaisilla 
taide- ja käsityökursseilla. Erilaisten harrastusten ylläpito 
pitää mielen ja kehon virkeänä ja vaikuttaa siten terveys- ja 
sairausmenojen alentamiseen. Laitoshoito tulee kyllä kal-
liimmaksi kuin joogaryhmän kustannukset.

Nyt on kaavailtu että Petran tontti myydään ja rakennus 
puretaan ja tilalle tehdään asuntoja, jolloin kansalaisopisto 
muuttaisi Kasavuoren kouluun, tilat pienenisivät ja opiske-
lijamäärät supistuisivat.

Talous
Kasavuoren koululle suunnitellaan rakennettavaksi uusi 
A-siipi. Se tullee maksamaan 8–12 miljoonaa euroa, jos las-
kelmat pitävät. Kansalaisopiston tilat Petrassa ovat hyvässä 
kunnossa, eikä suuria korjaustarpeita ole näkyvissä. Kurssi-
laisten mielestä tilat ovat toimivat ja viihtyisät. Purkaminen 
voi hyvinkin maksaa pari miljoonaa. Ekologisista syistä ei 
myöskään ole järkevää hävittää toimivia, hyviä rakennuksia.

Kauniaisten kaupungilla on muutenkin edessään mitta-
via kustannuksia lähivuosina. Soten toteutuminen vienee 
kaupungin kunnallisverosta 13,26 veroäyriä 17:sta eli 78% 
kunnallisverosta menee maakunnille. Jäljelle jäävien tulojen 
on riitettävä moneen muuhunkin. Suunniteltu kaupunkirata 
maksaisi Kauniaisille 28 miljoonaa euroa. Uuden uimahallin 
ja sen viereen tulevan koulun rakentaminen maksaa myös 
noin 30 miljoonaa euroa. Nuorisotalo maksaa 8 miljoonaa. 
Muut koulut, päiväkodit ja monet muut toiminnot vaativat 
oman osansa.

Miten Kauniainen selviää rahoituksesta? Kauniainen jää 
riippuvaiseksi mahdollisista valtionlisistä tai veroäyriä jou-
dutaan nostamaan noin neljänneksellä. Sijoittaminen turhiin 
hankkeisiin ei ainakaan paranna tilannetta. Parempi olisi 
säästää ja vähentää tarpeetonta rakentamista.

Älkäämme tuhotko Kauniaista ja sen hyvää henkeä!

Grankulla är fortfarande en pärla att bo och leva i. Men 
det finns svarta moln på himlen.

Medborgarinstitutet Petra
År 2019 hade Petra 3298 studerande och 9903 kursdel-
tagare. Rekord i sitt slag för en stad med 9797 invånare?

Petra har studerande i alla åldrar. Kursdeltagarnas an-
tal har vuxit till det tredubbla under 10 år. Kursutbudet 
är brett. Det ger näring för både kropp, knopp och själ.

Grankulla har landets friskaste pensionärer. En stor del-
orsak är att institutet möjliggör att man håller kroppen i 
gott skick bl.a. genom vattengymnastik, annan gymnas-
tik, pilates, yoga mm. Dessutom hålls hjärnan viril genom 
språkundervisning, konst- och hantverkskurser. Allt det-
ta bjuder Petra på och bidrar till att hålla Grankulla sjuk-
vårds- och hälsovårdskostnader nere. Anstaltsvård blir 
alltid dyrare än bekostande av yogagrupper...

Nu finns en allvarlig risk att tomten säljs och Petra rivs 
och det blir bostäder medan institutets verksamhet flyttas 
till Kasavuoren koulu. Kursdeltagarna har upplevt utrym-
mena i Petra som ändamålsenliga och trivsamma. Det blir 
mindre utrymmen för Petra med decimerad verksamhet 
och sannolikt betydligt färre studerande.

Ekonomin
En ny A-vinge planeras i Kasavuori och det blir dyrt, ca 
8–2 miljoner euro eller mera om kalkylerna inte håller 
streck. Nuvarande Petra är i gott skick och skulle inte 
medföra några större reparationer. Rivning av Petra kan 
väl kosta ett par miljoner. Det är inte heller av ekologis-
ka skäl vettigt att riva byggnader i gott skick. Staden har 
dessutom framför sig en hel del andra kostnader de när-
maste åren. Social- och hälsovårdsreformen kommer att 
överföra 13,26 skattören av 17 eller 78 % av kommunal-
skatteinkomsterna till landskapen. Resten av skattörena 
skall räcka till mycket annat. Järnvägsplanerna för den 
sk. stadsbanan kommer att för Grani kosta ca 28 miljo-
ner. Simhallen + en ny skola bredvid behöver byggas ock-
så för 30 miljoner euro. Ungdomsgården kostar 8 miljo-
ner. De övriga skolorna, daghemmen och mycket annat 
har sina behov.

Hur skall Grankulla klara finanserna? Grankulla blir 
beroende av eventuella statstillägg eller blir tvungen att 
höja kommunalskatten med en fjärdedel. Dyra satsning-
ar är i alla fall inte lösningen. Hellre spara och minska på 
onödiga byggprojekt.

Förstör ej Grankulla och dess goda anda!

Grankulla – vår pärla

Nils Rönnholm och Alapiessa Unto, Forsström Peter, Granfelt Anita, Kuhlefelt Per-Erik, Manninen Mikael, Paulamäki 
Satu, Rasi Elli, Ringvall Marita, Saarela Carola, Saarinen Ingun, Valtiala Nalle 

– muun hoitotyön ohella. Hoitajat tekevät parhaansa ja 
siitä iso kiitos heille! Kysyttäessä hoivayksiköstä omaisen 
vointia, liittyvät vastaukset useimmiten fyysiseen hyvin-
vointiin. Miten asukkaiden henkistä vointia seurataan? 
Poikkeamat käytöksessä, vaikkapa lisääntyvä sekavuus 
saattavat olla hälytysmerkki esimerkiksi virtsatietuleh-
duksesta!

Ryhmäkodeissa on käytössä Yeti-jättitabletit, isot tele-
visioruudut. Tätä kautta saadaan musiikkia ja mielenkiin-
toisia ohjelmia. Toivottavasti laitteita käytetään ahkerasti. 
Muistisairaille on tutkitusti musiikin kuuntelu hyväksi. 
Musiikki stimuloi aivoja erittäin laaja-alaisesti ja vaikuttaa 
mielialaan sekä vireystilaan. Henkisen vireyden ylläpitä-
minen on ensiarvoisen tärkeää eikä saa jäädä fyysisen 
huolenpidon varjoon.

Tuula Lehmuskoski, 
aktiivinen hoivakotiasukkaan omainen

Hallinnon kulut tarkempaan syyniin

villasamhälle. Som det är hetsas mången fastighetsäga-
re att riva eller sälja sin vackra enfamiljsvilla, som has-
tigt och lustigt ersätts av en flera gånger större betong-
kloss. Enligt den arroganta stadsplanering som är dagens 
trend (för all del inte bara i Grankulla), saknar nybyggena 
i flertalet fall varje anknytning till den omgivande miljön.

Var gång jag på Tallbackavägen passerar monstret som 
kom i stället för Villa Mannerheim, får jag lust att gråta.

Nalle Valtiala

GRANIN LIIKKEET JA PALVELUT – GRANIS FÖRETAG OCH SERVICE
KAUNEUDENHOITO — SKÖNHETSVÅRD

Aila Airo Kauneuspalvelut
Yksilöllistä ihonhoitoa ja kauneudenhoidon opastusta jo 
vuodesta 1946. Tervetuloa kauneushoitolaamme myös 
ostoksille! Kauneuslinna, Kavallintie 24, Kauniainen /  
Kavallvägen 24, Grankulla. puh / tfn 09 505 1234
Palvelemme arkisin kello 9–18 ja sopimuksen mukaan.
www.ailaairo.fi

KIINTEISTÖHUOLTO — FASTIGHETSSKÖTSEL

Kiinteistöhoito Nerola Oy KHN
Kiinteistö- ja kotisiivoukset. Sari 040 589 0069,  
nerola@elisanet.fi

KIINTEISTÖNVÄLITYS — FASTIGHETSFÖRMEDLING

Kiinteistömaailma / Pecasa Oy LKV 
Kiinteistönvälitys / Fastighetsförmedling 
Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen, puh. / tfn 2311 0300 
Kauniainen@kiinteistomaailma.fi, www.kiinteistomaailma.fi

APTEEKKI — APOTEK

Kauniaisten Apteekki – Grankulla Apotek
Laaja tuotevalikoima, ystävällinen ja joustava palvelu. 
Tervetuloa! Välkommen! Kirkkotie 15, 02700 Kauniainen. 
Puh. 09 505 1331. 
Avoinna talviaikaan (1.9.–31.5.) ma–pe 9–20 ja la 9–16
Avoinna kesäaikaan (1.6.–31.8.) ma–pe 9–19 ja la 9–16
www.kauniaistenapteekki.fi, kauniaisten.apteekki@apteekit.net

FYSIOTERAPIA — FYSIOTERAPI

Fysios Kauniainen Grankulla
Kauppakeskus Grani köpcentrum
UUSI OSOITE / NY ADRESS!  
Tunnelitie 4, 2 krs/vån,  
Tunnelvägen 4. (Entinen Postin sisäänkäynti)
02700 Kauniainen / Grankulla 
puh / tfn 010 237 7013

HIERONTA — MASSAGE 

Klassinen akupunktio ja hieronta
Akupunktur Irini 050 375 6705 / Anja Mäkitalo
Kavallintie 4a / Kavallvägen 4a
www.weeblyakupunktioirini.com, www.granimed.fi

JUHLAPALVELUT — FESTSERVICE

Premium Catering Oy 
Juhla- ja pitopalvelua, yksityisille ja yrityksille.  
Juhlatila Vallmogård. Vi betjänar Er gärna också på svenska.  
puh. / tfn 029 001 7182, 040 555 0568, fax 467 178  
juhla@premiumcatering.fi, www.premiumcatering.fi

KAMPAAMO- JA PARTURILIIKKEET  
— FRISÖRER OCH BARBERARE 

Hiusatelje Tizian 
Kaikki kampaamopalvelut: laserhoidot, hius/hiuspohja- 
ongelmien tutkimukset sekä hoidot, kampaamotuote- 
kauppa. Tunnelitie / Tunnelvägen 6, puh. / tfn 505 2002, 
www.tizian.fi, tutkimus@tizian.fi

Hiuskellari Carmen 
Niina Pihlajamäki. Laaksotie / Dalvägen 11, 02700 Kauniainen  
puh. / tfn 505 2970, www.hiuskellaricarmen.fi Tervetuloa!

KULTA- JA KELLOLIIKKEET — GULD- OCH URAFFÄRER

Kauniaisten Kello ja Kulta / Grankulla Ur och Guld  
Promenadiaukio / Promenadplatsen 1, puh. / tfn 505 0090

MUSIIKKILIIKE 

Kitarakellari
Täyden palvelun musiikkiliike Kauniaisten keskustassa.
KITARAT • BASSOT • VAHVISTIMET • RUMMUT • KOULU-
SOITTIMET • HUOLTO. Lisäksi uutuutena SOITONOPETUS: 
KITARA, BASSO, UKULELE ja MUSIIKKITEORIA. Kirkkotie 15 K1 
(Apteekin takana) puh. 046 902 4261, www.kitarakellari.fi 
Uudet aukioloajat: ark. 12–19, la 12–17 

 PUUTARHAPALVELUT – TRÄDGÅRDSTJÄNSTER

Pihamuotila Oy
Kaipaatko apua pihasi tai parvekkeesi kanssa?  
Pihamuotila Oy suunnittelee, istuttaa, hoitaa, neuvoo  
ja stailaa. Ota Tuulaan yhteyttä puh. 050 566 3020  
tai tuula.ihamuotila@iki.fi, niin laitetaan piha kuntoon. 

Kauniaisten Yrittäjät ry toivottaa  
jäsenilleen ja Kaunis Granin lukijoille  

Hyvää joulua ja  
Onnellista Uutta Vuotta! 
Grankulla Företagare rf önskar alla sina  

medlemmar och Kaunis Grani läsare  

God jul och Gott Nytt År!

Facebookissa: Granin yrittäjät • www.yrittajat.fi/kauniaisten-yrittajat-ry 
toimisto@kauniaistenyrittajat.fi



1910.12.2020–20.1.2021

TARJOUKSET 
VOIMASSA

21.-24.12./
ERBJUDANDENA 

GÄLLER
21.-24.12 2990

Oman savustamon/ 
från det egna rökeriet 
RUODOTON SAVULOHIFILEE/
BENFRI RÖKT LAXFILÉ

KG

399

Kalamestarin/fiskmästarens 
GRAAVILOHIVIIPALEET/
GRAVAD LAX I SKIVOR
39,90/kg

100 G 2495

Kalamestarin/fiskmästarens
JOKIRAPUHERKUT/
FLODKRÄFTSDELIKATESSER

KG

G R A N I

Kauniaistentie/Grankullavägen 7, 02700 KAUNIAINEN/GRANKULLA,  
puh./tel. 09 2310 3600, jesper.lindqvist@k-supermarket.fi
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KATOLLA LISÄÄ 

PARKKITILAA 

TARJOUKSET VOIMASSA/
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TO-TI 19-24.12.2019
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KATSO AUKIOLOAJAT/SE ÖPPETTIDERNA PÅ K-RUOKA.FI

1995

Kalamestarin/fiskmästarens 
HERKKUSILLIT/
DELIKATESSSILL

KG
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GRANIN LIIKKEET JA PALVELUT – GRANIS FÖRETAG OCH SERVICE
KAUNEUDENHOITO — SKÖNHETSVÅRD
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KIINTEISTÖHUOLTO — FASTIGHETSSKÖTSEL

Kiinteistöhoito Nerola Oy KHN
Kiinteistö- ja kotisiivoukset. Sari 040 589 0069,  
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KIINTEISTÖNVÄLITYS — FASTIGHETSFÖRMEDLING

Kiinteistömaailma / Pecasa Oy LKV 
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Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen, puh. / tfn 2311 0300 
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APTEEKKI — APOTEK

Kauniaisten Apteekki – Grankulla Apotek
Laaja tuotevalikoima, ystävällinen ja joustava palvelu. 
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www.kauniaistenapteekki.fi, kauniaisten.apteekki@apteekit.net
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Uudet aukioloajat: ark. 12–19, la 12–17 
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Pihamuotila Oy
Kaipaatko apua pihasi tai parvekkeesi kanssa?  
Pihamuotila Oy suunnittelee, istuttaa, hoitaa, neuvoo  
ja stailaa. Ota Tuulaan yhteyttä puh. 050 566 3020  
tai tuula.ihamuotila@iki.fi, niin laitetaan piha kuntoon. 

Kauniaisten Yrittäjät ry toivottaa  
jäsenilleen ja Kaunis Granin lukijoille  
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Facebookissa: Granin yrittäjät • www.yrittajat.fi/kauniaisten-yrittajat-ry 
toimisto@kauniaistenyrittajat.fi



20 10.12.2020–20.1.2021

Hallitus/ 
Styrelse
Johan Johansson (SFP/RKP) pj/ordf.
Jaakko Nevanlinna (KOK/SAML)
Oili Sivula (VIHR/GRÖNA)
Camilla Söderström

Toimitusneuvosto/ 
Redaktionsråd
Jan Sundberg pj/ordf. 
Tuula Ihamuotila
Katri Kallio
Markus Jahnsson

Kaunis Grania julkaisee Ab Grankulla Lokaltidning –  
Kauniaisten Paikallislehti Oy -niminen yritys, jonka Kauniaisten  
kaupunki omistaa. 

Kaunis Grani utges av Ab Grankulla Lokaltidning –  
Kauniaisten Paikallislehti Oy. Bolaget ägs av Grankulla stad. 

Kustantaja/Utgivare
Ab Grankulla Lokaltidning – 
Kauniaisten Paikallislehti Oy

Painos/Upplaga 14 000 kpl

Päätoimittaja/Chefredaktör 
Jan Snellman
Puh./tfn 050 5551703

Aineisto/Material
Kaupungintalo/Stadshuset

Sähköposti/E-post
kaunisgrani@kauniainen.fi

Lehden puhelin/ 
Tidningens telefon
puh./tfn 050 555 1703 

Internetsivut/
Internetsidorna
www.kaunianen.fi/
kaunisgrani

Ilmoitukset/ 
Annonser
kaunisgrani@kauniainen.fi

Tilaushinta/Prenumeration
15 €/vuosi/år

Jakeluhäiriöt/ 
Distributionsstörningar
puh./tfn 050 581 0500

Lehti ei vastaa tilaamatta  
toimitetun aineiston säilyttä-
misestä eikä palauttamisesta.  
Toimitus pidättää itselleen  
oikeuden muokata aineistoa.

Tidningen svarar inte för  
uppbevaring och returnering av  
inlämnat material som inte  
beställts. Redaktionen förbehåller 
sig rätten att redigera materialet.

Taitto/Ombrytning
Kapteeni Kuu

Paino/Tryckeri
Lehtisepät Oy, Tuusula

Tämä lehti painettu/
Detta nummer presslagt
9.12.2020

Seuraava numero ilmestyy 21.1.2021
Aineisto viimeistään 7.1.2021

Nästa nummer utkommer 21.1.2021 
Materialet senast 7.1.2021

MM Siivouspalvelut Oy
•	Kotisiivoukset
•	Kerta-	ja	sopimussiivoukset
•	 Ikkunanpesut
•	Toimistosiivoukset

Luotettavaa siivouspalvelua jo vuodesta 2004

info@mmsiivouspalvelut.fi
www.mmsiivouspalvelut.fi

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

MM Siivouspalvelut Oy

www.pietet.fi
• Arkut ja uurnat • Kuljetukset

• Kukat ja sidontatyöt • Pitopalvelut
• Hautakivityöt • Perunkirjoitukset

Hautauspalvelu Pietét Oy
Tapiola, Tapiontori 3 B,  09 4559 5650 
Haaga, Tunnelitie 2, 09 726 0711
Munkkiniemi, Huopalahdentie 3, 09 488 140

Täyden palvelun hautaustoimisto
Neuvonta ja päivystys 24 h 09-726 0711Ammattitaitoiset siivouspalvelut  

20 vuoden kokemuksella.
Kotisiivous • Ikkunanpesu • Yrityssiivous 

Suursiivous • Remonttisiivous • Muuttosiivous
Kerro tarpeesi – me autamme!

V.KRISTAL OY
Puh. 045 841 1205 tai info.vkristal@gmail.com

Saat  
uutena asiakkaana  –10 %

 Ben Winqvist              
050 323 1338  

Rakentaa – Korjaa – Maalaa
Bygger – Reparerar – Målar

 www.bewix.net

19 90

siirto
ja USB-tikku

KUVAT
TIKULLE!

 
Kännykkä
täynnä?

kuvatapio
Kauppakeskus  Kauniainen                     09 505 0019

Suomalainen 
katsastusasema

RUKA 
 KATSASTUS

Kuurinmäentie 12,  
02750 ESPOO,  

p. 020 718 1870 tai 
p. 040 568 8586

www.rukakatsastus.fi

Lakiasiaintoimisto
varatuomari Klaus Kavanne

Yksityishenkilöiden ja 
yritysten oikeudelliset asiat 

Palvelu myös ruotsiksi
puh. 041 545 9601 
klaus@kavanne.fi

(0200-0-2500
(0200-0-2505

Seuraava lehti ilmestyy  
Nästa tidning utkommer 21.1.2021

Frisörsalong – Parturi & kampaamo

GRANI
Tunnelitie 7 D, Kauniainen

Lapset alle 10v. 15 €, Miehet 17€
Naiset 28 €, Tytöt 25 €

Ma–pe 10–20 • La 10–18 • Su 12–18p. 040 144 2244 

Kiitos   
kaikille ihanille asiakkaillemme  

kuluneesta vuodesta!
Toivotamme rauhallista joulua  

ja hyvää uutta vuotta  
sekä terveyttä kaikille.

Terveisin  
New Hairstoren tytöt

Tiesitkö, että meillä toimii  
myös koulutettu ekokampaaja  

ja kosmetologi?
Ekokampaajalta mm:

•Hiusten- ja hiuspohjan hoidot ja  
puhdistukset (esim. Merilevä, savi ja turve)

•Kasvivärjäykset
•Savivaslennukset

•Intialainen päähieronta 

Kosmetologilta mm:
•Kasvohoidot

•Käsi- ja jalkahoidot 
•Vartalon Ja kasvojen sokeroinnit

•Yumi Lashes 

Ammattitaidolla teitä palvelee kosmetologi Tiina 
(valmistuu myös parturi-kampaajaksi sekä  
ekokampaaja ja parturi-kampaaja Mila.
Löydät meidät Kauppakeskus Granista.

Varaa oma aikasi soittamalla 044 989 9658 tai  
netistä www.varaaheti.fi/hairstore

Lämpimästi tervetuloa!

Sisusta ajaton ja ekologinen
pohjoinen luonnon tuntu kotiin 

Lahjaksi tai omaksi iloksi Bondenin ympärivuotiseen 
käyttöön sopivat torkkupeitot, shaalit ja tyynyt.

Kauniaisissa suunnitelluille, suomalaisesta 
lampaanvillasta Suomessa valmistetuille 
tuotteille on myönnetty Avainlippu-tunnus.

Tutustu valikoimaamme www.bonden.fi 
soita 050 570 9133, neuvomme 
mielellämme tuotteiden valikoinnissa.

Tilaa tuote verkkokaupastamme.

Tuomme lähetyksen ilmaiseksi kotiin 
Kauniaisissa ja Espoossa 23.12. saakka.

Sisusta ajaton ja ekologinen
pohjoinen luonnon tuntu kotiin 

Lahjaksi tai omaksi iloksi Bondenin ympärivuotiseen 
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Sisusta ajaton ja ekologinen
pohjoinen luonnon tuntu kotiin 
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Sisusta ajaton ja ekologinen
pohjoinen luonnon tuntu kotiin 

Lahjaksi tai omaksi iloksi Bondenin ympärivuotiseen 
käyttöön sopivat torkkupeitot, shaalit ja tyynyt.
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OSTETAAN AUTOJA,
pakettiautoja, asuntoautoja, vaunuja, perä- 
kärryjä, mopoautoja, skoottereita, mopoja, 
traktoreita. Käy leimaamattomatkin  
sekä kunnostettavat. Tarjoa rohkeasti  
ajoneuvoasi, puh. 040 165 3096.

Täyden palvelun kauneushoitola 
www.mbstation.fi • puh. 044 025 8285 

• Tunnelitie 6, 02700 Kauniainen (Thurmaninaukiolla) 
• Ma-Pe 10.00-18.00 • La 10.00-14.00 

• Sinua palvelevat ammattitaitoiset Sky.dipl. kosmetologit Sari ja Maarit.

LAHJAKORTTI ON  
TÄYDELLINEN JOULULAHJA  

LÄHEISELLESI!

Lahjakortti käy kaikkiin hoitoihimme ja tuotteisiin.

BD Medical Led -kasvohoito
Hehkua ja elinvoimaa ihollesi
Hoito räätälöidään ihotyypin mukaan

115€

Täydellinen jalkahoito
Sisältää rentouttavan hieronnan ja 
lakkauksen 79€

Punkkibussi on liikkeellä!

LASTEN (2–17 V.) NENÄSUMUTE-
INFLUENSSAROKOTUKSET!

Kauniainen, Kaupungintalon p-alue
pe 11.12. klo 13–16.30 

®

LUE KORONATIEDOTE:  
www.saaristolaakarit.fi

Rokotukset myös ulkona tai autossa.

Nyt 
PNEUMO- 

KOKKI- 
rokote!

Myös
HINKU-
YSKÄ-
rokote

mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
www.kaunianen.fi
mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi

